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Po téměř čtyřech letech příprav městská část
zahajuje výstavbu svého domu pro seniory.
Dům s dvaapadesáti byty bude stát v ulici Na
Dračkách ve Střešovicích a bude určen výhrad-
ně seniorům z Prahy 6, kteří nepotřebují stálou
pečovatelskou službu.

Městská část se rozhodla dotovat nákup očko-
vací látky proti běžné chřipce pro starší obyva-
tele Prahy 6. Senioři od šedesáti let s trvalým
bydlištěm na území městské části proto budou
mít očkování zcela zdarma.
Tímto krokem chce radnice ochránit co nejšir-
ší skupinu obyvatel před příchodem možné
pandemie.

Dům seniorů zahajuje stavbu

více na str. 8

více na str. 5

Radnici došla trpělivost:
vnitru hrozí obrovské pokuty

Radnice zaplatí
očkování proti chřipce

Neudržovaná zeleň, skládky, odpadky a stavební
suť na pozemcích mezi břevnovským hřbitovem
a křižovatkou Vypich – místo, které dělá ostudu ce-
lé Praze 6. Starosta Tomáš Chalupa proto dal vlast-
níku „nůž na krk“.

„Pozemky patří ministerstvu vnitra. Na naše výz-
vy dostáváme jen opakované sliby. Už si s nimi včet-
ně ministrů Grosse a Bublana píšeme osm let a ni-
kam to nevede. Buď 1. října zahájí rozsáhlý úklid,
nebo dostanou obrovské pokuty,“ rozhodl starosta
a uložil úředníkům, aby byli zcela nekompromisní.

„Poslední místní šetření se uskutečnilo 4. září
a zástupci ministerstva slíbili, že 1. října začnou
uklízet. Tak uvidíme,“ doplňuje radní Jan Holický,
odpovědný za životní prostředí. Oblast mezi dvěma
národními kulturními památkami se zásluhou mini-
mální péče ze strany vlastníka stala nejen místem
skládek, ale také útočištěm bezdomovců. „Chceme
donutit majitele k zodpovědnému chování,“ tvrdí
radní s tím, že další sliby už radnice tolerovat nebu-
de. Radnice je připravena opakovaně na každé popis-
né číslo pozemku udělit maximální pokutu – dle

zákona je to až sto tisíc korun. „Je to jeden z veřejně
přístupných pozemků, o který se majitelé nestarají,
a tak kazí vzhled i pověst Prahy 6. Je mi jedno, kdo
je vlastníkem, byť v tomto případě dnešní vedení mi-
nisterstva za to nemůže. Nedá se ale nic dělat, další
tolerance není možná,“ dodává starosta, který už za-
dal právníkům, aby v případě, že by po uložení po-
kut ministerstvo odmítlo zaplatit, obstavili jeho ban-
kovní účty.

Zástupci ministerstva se brání tím, že na pravidel-
nou údržbu nemají peníze. „V letošním rozpočtu nej-
sou peníze ani na velký jednorázový úklid, ani na
odstranění skládek,“ tvrdí mluvčí ministerstva Petr
Vorlíček. „Navrhli jsme radnici, že se úklid zajistí po
etapách a začne se průklesty a odstraněním náletů.“
Po té dojde i na úklid skládek a pravidelnou údržbu.
Část pozemku ministerstvo pronajímá jako skládku
stavební sutě. „Smlouvy ukončíme do konce listopa-
du a pozemek uvedeme do původního stavu,“ slíbili
při jednání pracovníci odboru správy majetku minis-

Na tisíc bojovníků v dobových kostýmech připravilo v září divákům strhující podívanou. Šlo o rekon-
strukci historické bitvy stavovských a císařských vojsk na Bílé hoře z roku 1620. Připravila ji skupina
historického šermu Rytíři Koruny české ve spolupráci s radnicí Prahy 6.

(pokračování na str. 3)

Komunální volby 2006

v pátek 20. října od 14 do 22 hodin
v sobotu 21. října od 8 do 14 hodin

více na str. 4
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Slovo starosty

Tomáše Chalupy pro Šestku

Toto je poslední rozhovor před
volbami. Musím se tedy zeptat: jak
hodnotíte uplynulé čtyři roky?

Hodnotit budou občané 20. a 21.
října. Jediné, co mohu udělat já, je
požádat je, aby k těm volbám přišli
a aby své právo vzali vážně. Za něko-
lik dní bude v informačních centrech
radnice či na internetu k dispozici
zpráva o uplynulých čtyřech letech,
o Praze 6 a plnění programu.

Nějaké hodnocení jistě umíte, co
považujete za nejdůležitější?

Metro, metro a ještě jednou metro
– myslím, že není důležitější zprávy
pro Prahu 6, než že se podařilo nalézt
dohodu, přesvědčit město a práce na
prodloužení metra po letech debat
skutečně začínají. Prodloužení trasy
A se stalo prioritou města. Důležité
je i to, že radnice – jako jedna z mála
v zemi – za celé čtyři roky nezadlu-
žila své občany jednou jedinou koru-
nou – v tomto ohledu máme čistý
stůl před občany a hlavně před naši-
mi dětmi. Na rozdíl od politiky levi-
cových vlád se výrazně nezvýšil po-
čet úředníků. Dnes jich máme nej-
méně k počtu obyvatel z celé Prahy. 

Začali jsme víc uklízet a myslím,
že to je na každém kroku vidět. Za-
hájili jsme též opravy komunikací.
Za čtyři roky se jich opravilo 57. To
je víc, než za předchozích 40 let! Na-
víc máme opraveny dvě třetiny všech
základních škol, přitom jsme žádnou
školu neuzavřeli. V neposlední řadě
je zde privatizace – přes sedm tisíc
bytů. které zastupitelstvo nabídlo ke
koupi nájemníkům za výhodných
podmínek.

Dobré je i to, že naše sociální po-
litika změnila své principy – místo
rozdávání peněz jsme ty, kteří mo-
hou, zapojili do práce. Do boje s ne-
pořádkem jsme zapojili i bezdomov-
ce, odsouzené či nezaměstnané.

Čeho litujete a co se nepovedlo?
Některé problémy zůstávají.

Suchdol nám dále úspěšně blokuje
okruh, čistírna odpadních vod přes
snahy o rekonstrukci zapáchá víc než
bychom si přáli, chybí pořádná ob-
chodní centra. 

Za několik dní začne výstavba
prvních podzemních garáží – v ulici
Wuchterlova a na Ořechovce zahájí
výstavba domova seniorů – u těchto
akcí příprava trvala dlouho a v tomto
volebním období se již nestihly .

V září naposledy usedli zastupitelé za
hlasovací tlačítka ve složení, v jakém
jsme je za čtyři roky poznali.

Za tu dobu, od roku 2002, se zastu-
pitelé sešli jednatřicetkrát a schválili
711 usnesení. „Jestli to je hodně nebo
málo, jestli to je dost pro rozvoj Prahy
6, to soudit neumím, nicméně vývoj
ukazuje narůstající tendenci v počtu
jednání,“ podotkl k práci zastupitelů
při posledním jednání starosta Tomáš
Chalupa. Během čtyř let se konala též
čtyři mimořádná jednání, například
kvůli dopravě – jednalo se o metru
a rychlodráze nebo o dostavbě praž-
ského okruhu. Od listopadu 2004 se
zastupitelé scházejí v nové zasedací
místnosti v budově úřadu, kterou vy-
měnili za najímaný sál v hotelu Praha. 

Rada městské části se za stejnou
dobu sešla 127krát, z toho 31krát mi-
mořádně a pětkrát při výjezdním zase-
dání. Celkem přijala 3796 usnesení. 

Ani personální změny se zastupitel-
stvu nevyhnuly. Konce volebního
období se nedožil Doc. Václav Čekan
(ODS), který v květnu zemřel. Na

předposledním jednání rezignovali dva
členové z klubu sociální demokracie
a nahradili je jiní. Vloni odstoupil Ma-
rián Hošek (KDU-ČSL) poté, co se
stal náměstkem ministra zdravotnictví. 

„Fungovali jsme v 45členném sboru
jako skupina lokálních patriotů, kteří se
často, a někdy právem, velmi pohádali.
Vždy tyto spory, a to jak napříč opozicí
a kolací, tak uvnitř koalice i opozice,
byly podle mého názoru ku prospěchu
věci, nutily nás zamyslet se nad problé-
mem a nebrat výsledek jako automatis-
mus. Ve svém důsledku se za výsledky
těchto sporů nemusíme stydět,“ loučil
se starosta Chalupa, především s těmi,
kteří se o mandát v nových volbách již
neucházejí.

Zastupitelé, kteří již nekandidují:
MUDr. Pavel Bém (ODS), Ing. Petr
Fíla (KSČM), Ing. Helena Franken-
bergerová (SNK ED), Ing. Petr Ho-
řáček (ODS), Ing. Josef Kos (KSČM),
Mgr. Pavel Krchov (ODS), MUDr. Jiří
Kunc (SNK ED), Bc. Hana Podubecká
(ODS), Mgr. Jitka Sůsová (SNK ED),
PhDr. Michal Tryml (SNK ED)

Zastupitelé jednali naposledy

Naposledy ve volebním období zasedli zastupitelé Prahy 6 za hlasovací stolky.

Jak to bude
po volbách?
Ustavující zasedání nově zvoleného

zastupitelstva svolává jeho dosavadní
starosta nejpozději do 40 dnů po vy-
hlášení výsledků voleb.

Po desetidenní lhůtě pro podání ná-
vrhu na neplatnost hlasování nebo ne-
platnost volby kandidáta připadá první
ustavující zasedání v termínu od 1. 11.
do 30. 11.

Navrhované datum je 24. listopadu. 
Starosta setrvává ve své funkci i po

ukončení volebního období zastupitel-
stva až do zvolení nového starosty.

Ustavující zasedání zvolí starostu,
zástupce starosty a další členy rady.
Předsedá mu nejstarší člen zastupitel-
stva do doby zvolení starosty nebo
zástupce starosty.

Rada vykonává své pravomoci i po
ukončení volebního období až do zvo-
lení nové rady. Po volbách se radní
městské části sejdou ještě 1. a 15. lis-
topadu.

POZVÁNKA NA SEMINÁŘ 

Nutná obrana!
Znalec v oboru kriminalistika

JUDr. Zdeněk Náchodský
a policisté přednesou témata:

• Sebeobrana a právo 
• Porovnání nutné obrany a krajní nouze
• Podmínky vyuÏití nutné obrany v praxi

(pfiimûfienost jednání, pomoc druhému
v nouzi)

• Prevence (ochranné prostfiedky, komu-
nikace s útoãníkem) 

v pátek 6. října od 15 hodin
v zasedacím sále ÚMČ Praha 6

Čs. armády 23 – 6. patro

● Zprávu o plnění rozpočtu za 1. po-
loletí tohoto roku. Z kapitálových vý-
dajů bylo vyčerpáno pouze 6,5 %. Je to
dáno tím, že největší investiční akce –
opravy dvou škol za sto milionů korun
nebo financování oprav chodníků zača-
ly krátce před prázdninami. Na podzim
bude ještě zahájena výstavba domu pro
seniory. 
● Prodej pozemků na místě bývalého
autobazaru v sousedství koupaliště Pe-
tynka. Nový vlastník má v úmyslu na
pozemcích vybudovat hotel, který

bude výhledově propojen s koupališ-
těm. Podmínkou výběrového řízení
byl závazek vlastníka vybudovat
v místě 60 garážových stání pro potře-
by městské části. 
● Změny velikostí a cen privatizova-
ných bytů podle přeměření pro prohlá-
šení vlastníka. 
● Příspěvek půl milionu korun bene-
diktínskému opatství sv. Vojtěcha a sv.
Markéty na opravy fresek a oken v ba-
zilice sv. Markéty. Dalších 400 tisíc
korun poskytli na rekonstrukci fary sv.

Matěje v Dejvicích. Příspěvky mohli
zastupitelé rozdělit proto, že z dvou
milionového daru městské části na
stavbu břevnovských varhan byla díky
úspěšné veřejné sbírce polovina vráce-
na zpět.
● Dar Domovu sv. Karla Boromej-
ského 400 tisíc korun na snížení ztráty
z provozu deseti lůžek následné péče.
Zastupitelé zároveň schválili poskyt-
nutí příspěvku 776 tisíc na nákup jede-
nácti polohovacích postelí, kterým
domov nahradí nevyhovující staré.

Na svém posledním zasedání zastupitelé schválili:
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Ještě před šesti lety byla usedlost La-
dronka, jejíž kořeny sahají až do 17.
století, rozpadlou ruinou a nejzná-
mějším centrem sguatterů. Když jej
za přítomnosti tehdy místostarosty
Tomáše Chalupy vyklízela policie,
málokoho by napadlo, že se za pár let
stane perlou Břevnova. Zrekonstru-
ovanou usedlost nyní ocenila odborná
porota a udělila ji titul Stavba roku.

„Kdysi měla usedlost svůj barokní
půvab. Dneska je objektem, který je
velmi zajímavým způsobem zrekon-
struován a doplněn moderní architek-
turou. Prvky historické a současné vel-
mi dobře souzní,“ řekla předsedkyně
poroty Stavby roku Radomíra Sedlá-
ková. Rekonstrukce objektu, která je
dílem ateliéru Šafr a Hájek, doplnila

barokní usedlost o novostavbu půjčov-
ny sportovních potřeb, která je nekom-
promisním soudobým designem, ba-
rokní část byla naopak citlivě rekon-
struována. Zachovaly se malované trá-
mové stropy nebo černá kuchyně. „Dí-
ky velké oblibě Prahy 6 mezi investo-
ry a stavebníky, mezi nimiž významné
místo zaujímá i naše radnice, dochází
logicky nejenom k zástavbě území, ale
i ke vzniku novodobých stavebních
unikátů,“ potvrzuje starosta Tomáš
Chalupa. Opravená Ladronka od loň-
ského září nabízí zázemí a občerstvení
zejména návštěvníkům sportovního
a volnočasového areálu. Náklady na
rekonstrukci usedlosti se postupně
vyšplhaly na 75 milionů korun, třeti-
nou se na nich podílelo hlavní město.

Ladronka i s celým areálem je Stavbou roku 2006

Zřícenina Baba svítíRadnici došla trpělivost...

terstva s tím, že peněz na úklid se
nedostává hlavně kvůli povodním.
„Museli jsme zachraňovat situaci ve
Stromovce.“ Za nešťastné považují, že
území nelze oplotit – jeho středem
vede veřejná cesta, Zeyerova stezka.
„Skládky si na našich pozemcích děla-
jí i lidé z okolí, a pak si stěžují,“ tvrdí
se lidé z ministerstva. Šestková radni-
ce se však zlobí, že podobné výmluvy
slýchá už několik let, kdy ministerstvo
vnitra problém bagatelizuje a svádí na
jiné. „Na problém pozemků, o které se
ministerstvo nestará, jsem osobními
dopisy upozorňoval již ministry Gros-
se i Bublana. Bez výsledku, často ani
neodpověděli. Na řešení měli čas ně-
kolik let,“ připomíná starosta Chalupa.
Zpochybňuje i to, že ministerstvo ne-
má peníze. Podle něho v území nein-
vestovalo ani peníze, které získalo
z pronájmů pozemků na skládku sutě.

„A to vůbec nemluvím o tom, že umís-
tit zde skládku je proti územnímu
plánu i zákonu,“ dodává starosta.

Otázkou zůstává další využití po-
měrně velké 14ti hektarové plochy, na
kterou podle územního plánu patří ze-
leň a částečně sportoviště. Na mini-
sterstvu několik let leží projekt na
sportovní areál resortu, s golfovým
odpalištěm. Pracovníci ministerstva
o něm jednali s radnicí Prahy 6, pení-
ze na něj ale nemají. „Sportovní areál
bychom uvítali, mohl by navazovat na
areál na Ladronce a cyklostezkou
propojit i koupaliště Petynka. Ale stu-
die, která nám byla předložena už
před třemi lety, je natolik finančně ná-
ročná, že je za současného stavu veřej-
ných financí v nedohlednu,“ domnívá
se Holický. Podle něj ale ani sebelepší
záměr nezbavuje vlastníka povinnosti
se o majetek řádně starat. 

Jednu z nejzajímavějších dominant
Prahy 6 je možné obdivovat i v noci.
Radnice nechala nasvítit zříceninu
Baba. Místo, ze kterého je ve dne
krásný na sebe bude právem upozor-
ňovat i po setmění.

Babu vybrala k nasvícení městská
část právě kvůli jejímu umístění. „Je to
na kopci a je to objekt, který k zajíma-
vostem Prahy 6 prostě patří,“ řekl
mluvčí radnice Martin Šalek. Zřícenina
stojí na samém okraji ostrohu nad
Babskými skalami a podle jedné z verzí
byla v 19. století nově vystavěna v du-
chu tehdy módního romantismu. Podle

jiné jde o zbytek staré kaple nebo budo-
vy dávného viničního lisu, obdobu troj-
ské usedlosti Sklenářka. Zřícenina Ba-
ba je atraktivní natolik, že se tam ne-
chávají některé páry i oddávat.

Radnice nechává nasvítit každý rok
zajímavé nebo historické památky.
Kromě Baby se tak večer rozsvěcí ješ-
tě kostel sv. Matěje na Hanspaulce,
kostel sv. Norberta ve Střešovicích
a kostel sv. Gotharda v Bubenči. Sou-
částí slavnostního rozsvícení byla hu-
dební kompozice „Hudba při Babu“,
kterou jí věnovali Markéta Zdeňková,
Zdeněk Zdeněk a František Kop.

(dokončení ze str. 1)
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Ze zastupitelských klubů

Zastupitelské dny KSČM
Setkání občanů se zastupiteli lze dohodnout v sekretariátu OV KSČM v Zikově ul.
č. 21, tel.: 224 325 877, nebo přímo s jednotlivými zastupiteli: Petr Diviš (Vokovi-
ce, Veleslavín, Dědina, tel.: 284 825 820), Petr Fíla (Bubeneč, Hanspaulka, tel.:
604 431 462), Dagmar Gušlbauerová (Dejvice, Bubeneč, Ruzyně, tel. 607 972
173), Stanislav Hejduk (Červený Vrch, tel.: 603 746 155), Josef Kos (Břevnov, tel.:
606 763 992), Alexandr Tuček (Petřiny, Střešovice, tel.: 604 336 471).
Zastupitelské dny ODS
S kandidáty do Zastupitelstva MČ Praha 6 budete mít možnost se setkat v mě-
síci říjnu takto: 4. 10. od 16 hod. ODS pro ŠESTKU, Vítězné náměstí x Dej-
vická ul., 14. 10. od 14 hod. Pečení na Ladronce, Areál volného času La-
dronka, 15. 10. od 14 hod. Dětský den v Šárce, louka za McDonald), 18. 10.
od 16 hod. Tomáš Chalupa pro ŠESTKU, Vítězné náměstí x Dejvická ul.
Zastupitelské dny ČSSD
Jana Barochová, Pavel Bauman, Ivo Mehl, Martin Pašník, René Pekárek (před-
seda Kontrolního výboru), Jan Šafr (předseda Klubu zastupitelů ČSSD, uvolně-
ný radní), Jaroslava Trnková (zástupce starosty) jsou vám k dispozici v době
jednání Klubu zastupitelů v pondělí 2. 10. a 16. 10. 2006 vždy od 17.00 do
18.30 v místnosti č. 19 v přízemí budovy Úřadu městské části Praha 6, 160 52,
Praha 6, Čs. armády 23, nebo po předchozí domluvě na tel.: 602 218 519,
220 189 160, 723 609 560, 220 189 186, příp. na obvodním sekretariátu ČSSD
Praha 6: tel.: 230 510 887, e-mail: OOV.Praha6@cssd.cz.
Zastupitelské dny nezařazených
Zastupitelka Jaroslava Hešíková (předsedkyně Komise pro majetkovou politiku)
je vám k dispozici na tel. čísle 606 474 458 a e-mailu hesikova@volny.cz.
Zastupitelka Ingrid Kejkrtová (členka Dislokační komise a Redakční rady „6”)
na tel. čísle 608 979 877 a e-mailu ingrid.kejkrtova@centrum.cz
Zastupitelské dny SNK ED
Jsme tu pro Vás: M. Tryml (privatizace, finance) 604 236 934, tymes@volny.cz;
O. Kužílek (bezpečnost, přístup k informacím) 602 358 808, kuzileko@senat.cz;
R. Leszczynski (kultura) 777 265 251, radomir@leszczynski.cz; A. Holub (roz-
voj obce, doprava) 224 317 097, aaholub@aaholub.cz; J. Kunc (zdravotnictví)
737 803 809; H. Frankenbergerová (sociál. oblast, školství) 602 641 044,
franken@ bon.cz; J. Sůsová (právo) 603 800 137, jsusova@seznam.cz
Zastupitelské dny KDU-ČSL
Se zastupiteli za KDU-ČSL je možno se setkat každou první a poslední středu
v měsíci od 18 do 19 hod. v sekretariátu v ul. Zikmunda Wintera 20, případně se
domluvit na tel.: 724 132 101 – Mgr. Jiří Hermann a 604 457 120 – Mgr. Jan
Bartůšek. Lze použít i jhermann@p6.mepnet.cz, jan.bartusek@quick.cz
Sídlo kanceláře senátora Karla Schwarzenberga je Bělohorská 27,
Praha 6 – Břevnov (tramvaje číslo 15, 22, 25, stanice Marjánka - naproti základ-
ní škole). Termín jednání si můžete dojednat s poradkyní senátora Jaroslavou
Hešíkovou na tel. číslech 233 354 014, 606 474 458 nebo e-mailu 
hesikovaj@senat.cz

BŘEVNOVSKÉ POSVÍCENÍ
6. – 8. 10. od 10 do 22 hod. 

Předpolí břevnovského kláštera

BŘEVNOVSKÝCH 10 A 5 KM
7. 10. od 9 hod. Ladronka

BEZ OBAV
sportovní soutěžní program

7. 10. v 10 – 16 hod. 
Sportovní areál Hanspaulka

KYTARA NAPŘÍČ ŽÁNRY
15. 10. v 19.30 hod.

Dejvické divadlo

OTEVŘENÍ DĚTSKÝCH HŘIŠŤ
17. 10. od 14 hod. 

Interbrigády, Pod Marjánkou,
Tomanova, José Martího

PŘEDÁNÍ OBNOVENÉ ZVONIČKY
17. 10. v 16 hod., Vokovice, Ke dvoru

PŘEDÁNÍ DESKY K 80.
NAROZENINÁM HURVÍNKA
19. 10. v 12 hod. Divadlo S + H

SHROMÁŽDĚNÍ K VÝROČÍ ČSR
28. 10. v 15.30 hod.

Písecká brána

POZVÁNKA

Informační centrum dopravních staveb

pro obyvatele Prahy 6 i veškeré další zájemce je otevřeno pravidelně každou
první středu v měsíci v době od 14 do 18 hod. v objektu bývalé III. poli-
kliniky Pod Marjánkou 12, Praha 6 (samostatný vchod – přístavba vpravo).

Na dotazy občanů, týkající se především výstavby hlavní komunikační sítě
na území MČ Prahy 6 jsou připraveni odpovídat zástupci investora a zho-
tovitele těchto staveb.

Volby do Zastupitelstva městské části Praha 6
a do Zastupitelstva hl. města Prahy se konají

v pátek 20. října od 14 do 22 hodin
v sobotu 21. října od 8 do 14 hodin

Volební lístky obdrží občané nejpozději do tří dnů před volbami. Pokud
ne, obraťte se na tel. číslo 220 189 146 (190), odbor vnitřních věcí.

Volební lístky jsou dva: pro MČ Praha 6 a větší pro hlavní město s pruhem po
straně. Informace o čísle volebního okrsku a adrese volební místnosti nebude
otištěna razítkem na modré obálce s hlasovacími lístky, ale bude vložena na
samostatném pruhu papíru v obálce. Voličské průkazy se pro komunální volby
nevydávají. Na území MČ Praha 6 neprobíhají volby do senátu. 

Jak postupovat při hlasování do zastupitelstva MČ Praha 6? 

Volič může na hlasovacím lístku označit křížkem:
✘ pouze jednu volební stranu – tím dá hlas všem kandidátům
✘ jednu volební stranu a kandidáty z jiných stran – hlasy připadnou označeným

kandidátům a kandidátům označené strany do počtu celkového počtu volených
členů zastupitelstva

✘ 45 různých kandidátů

● Pro hlasování do zastupitelstva hlavního města platí stejný postup, volič má
možnost vybírat ze 24 stran a počet možných kandidátů je sedmdesát. Oba hla-
sovací lístky se za plentou ve volební místnosti vkládají do jedné obálky, kte-
rou volič obdrží od okrskové komise.

● Úřad Prahy 6 doporučuje voličům, aby hlasovací lístky prostudovali a připra-
vili  doma, aby se ve volebních místnostech netvořily fronty před zástěnami.
Zároveň doporučuje všem hůře pohyblivým voličům, kteří měli na jaře problé-
my s cestou do volební místnosti, aby využili možnost požádat o přenosnou
volební schránku. Požádat lze už nyní na čísle 220 189 759, 220 189 760.

● Z důvodu rekonstrukce dvou budov dochází ke změně v přístupu k volebním
místnostem:
V ZŠ Dědina v Žukovského ulici se vchází z boku pavilonu vpravo.
V dopravním učilišti v Ruzyni se přesouvají volební místnosti do sousedního
pavilonu – přízemí vyšší budovy.
Ve škole VŠOP na Evropské 33 bude jiné rozmístění volebních místností
v rámci školy. Ve všech případech sledujte značení šipkami. 

● Úřad městské části znovu vyzývá dobrovolníky, zejména studenty a mladé lidi
starší 18ti let, aby se přihlásili do práce volebních komisí. Odměna činí 800 ko-
run. U členů komisí je žádoucí základní znalost práce s počítačem a dobrý zrak.

Kandidující strany v městské části Praha 6
podle vylosovaného pořadí

1 – SNK Evropští demokraté (SNK ED)
2 – SONOB se Zelenými (www.zeleniasonob.cz) za ochranu bydlení a proti

zdražování nájemného 
3 – Občanská demokratická strana (ODS)
4 – Česká strana sociálně demokratická (ČSSD)
5 – Křesťanská a demokratická unie – Československá strana lidová (KDU-ČSL)
6 – Komunistická strana Čech a Moravy (KSČM)
7 – Strana zelených (SZ)
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Roztocká ulice v dolním Sedlci je
opět průjezdná. Část, která se od po-
loviny dubna opravovala, je v provozu
o 40 dní dříve, než se plánovalo. Do-
končený zhruba kilometrový úsek sil-
nice mezi ulicemi Kamýcká a V Rok-
li, slavnostně předal do užívání staro-
stovi Prahy 6 a občanům Sedlce pri-
mátor Pavel Bém.

Celá akce byla financována magist-
rátem, prostřednictvím Technické
správy komunikací. Náklady na rekon-
strukci činily asi 70 milionů korun,
další desítky milionů stály nové inže-
nýrské sítě pod vozovkou. Řidiči ocení
rozšíření vozovky směrem k Vltavě.
V Sedlci vznikla také oddělená auto-
busová zastávka, což přispěje k plynu-
losti dopravy. Na úseku, který se opra-
voval, je nový asfalt, místní lidé si
pochvalují nové chodníky ze zámkové
dlažby, zpomalovací prahy i pouliční

osvětlení. Radnice Prahy 6 navíc pro-
sadila, aby v blízkosti přívozu  a cyk-
lostezky vzniklo nové parkoviště.
S opravou dalších komunikací v Dol-
ním Sedlci Praha 6 počítá, pravděpo-
dobně však na vlastní náklady v rámci
chodníkového programu. „Od roku
2005 patří Sedlec opět k Praze 6
a myslím, že je to vidět,“ komentoval
rekonstrukci starosta Tomáš Chalupa. 

Roztocká byla ve špatném stavu po
několika povodních, naposledy byla
silnice zatopena letos na jaře. „Pro-
vedli jsme nové odvodnění komunika-
ce, které odvede vodu ze silnice tak,
aby neznečišťovala Vltavu,” řekl ředi-
tel TSK Luděk Dostál.

Předčasné otevření Roztocké vítají
nejen řidiči, ale i obyvatelé Suchdola,
Únětic a Velkých Přílep. Přes jejich
obce proudila veškerá doprava po do-
bu oprav.

Roztocká průjezdná o měsíc dříve

Starosta T. Chalupa spolu s obyvateli dolního Sedlce, pány Holým a Ryšanem,
převzal od primátora P. Béma opravenou silnici.

Městská část se rozhodla postarat
o své seniory. Ti patří mezi rizikové
skupiny ohrožené při chřipkovém
onemocnění. Lidem, kterým je více
než 60 let a mají trvalé bydliště
v Praze 6, zaplatí radnice očkování
proti sezónní chřipce.

„Je to nad rámec státního modelu
preventivní péče. Pojišťovny dotují oč-
kování lidem starším 65ti let, ostatním
pouze při určitém typu onemocnění.
Rozhodli jsme se rozšířit dolní hranici
na šedesát let,“ sdělila místostarostka
Jaroslava Trnková, odpovědná na rad-
nici za oblast zdravotnictví.

Důvodem k tomuto rozhodnutí je
předpoklad, že u osob očkovaných pro-
ti běžné chřipce lze očekávat mírnější
průběh možné pandemické chřipky
nebo jiných druhů chřipkových one-
mocnění, včetně tzv. chřipky „ptačí“.
Proto rada městské části přijala opa-
tření na ochranu svých občanů a roz-
hodla se financovat očkování seniorům
nad 60 let. „Naším cílem je, aby bylo
proti chřipce očkováno co nejvíce oby-
vatel. Chceme pomoci těm, co jsou již
v důchodovém věku,“ dodal starosta. 

Očkování věkové skupiny mezi 60
a 65 lety pojišťovna nehradí, proto
městská část úhradu zaplatí ze svých
prostředků. U osob nad 65 let a někte-
rým nemocným pojišťovna hradí očko-
vání částečně, městská část v těchto

případech doplatí rozdíl a také popla-
tek za aplikaci séra, pokud jej lékaři
budou požadovat. „V rozpočtu je pro
tuto akci vyčleněno jeden a půl milio-
nu korun,“ uvedla místostarostka. Ce-
ny očkovací látky proti chřipce se po-
hybují podle jejich druhu v rozmezí
140 až 220 korun.

Radnice momentálně hledá způsob,
jak očkovací látku pro seniory zajistit.
„Od rozhodnutí rady se změnila léko-
vá vyhláška a z ní vyplývající organi-
zace očkování. Jednáme s lékaři i lé-
kárnami o nejvhodnějším způsobupro-
vedení a financování očkování,“ sdělil
vedoucí odboru zdravotnictví radnice
Prahy 6 Jan Vesecký. V ideálním pří-
padě budou lidem očkovací látku zajiš-
ťovat přímo lékaři, uvažuje se i o vari-
antě, že si pacienti pro ni budou muset
dojít do lékáren.

V každém případě budou službu
seniorům poskytovat výhradně lékaři
z Prahy 6. „Pokud je někdo občanem
Prahy 6, ale praktického lékaře má na-
příklad v Holešovicích nebo v Karlíně,
musí se domluvit s lékařem, který or-
dinuje na naší městské části,“ vysvět-
luje Vesecký.

Akce bezplatného očkování seniorů
by se měla rozjet již v říjnu, kdy je
doba pro očkování nejvhodnější, tedy
před tím, než může vypuknout chřip-
ková epidemie.

Senioři budou mít
očkování zdarma

Břevnovská pláň je opět o něco atrak-
tivnější pro sportovce. Kromě běžců
a bruslařů si na své přijdou všichni,
kdo si chtějí posílit svaly a dají před-
nost čerstvému vzduchu.

Nedaleko pod usedlostí těsně vedle
in-line dráhy je nová zóna vitality,
která zahrnuje sestavu pěti venkovních
posilovacích zařízení. Jde o veslovací
stroj, opěry k posilování břišních

svalů, závěsný oblouk, závěsný žebřík
a hrazdu. „Zóna vitality rozšiřuje
nabídku aktivního trávení volného
času,“ sdělil k tomu starosta Tomáš
Chalupa. Venkovní zařízení stálo rad-
nici půl milionu korun. Sestavy k posi-
lování jsou z materiálů, které by měly
odolat vandalům i nepříznivému poča-
sí. U každého zařízení je tabulka
s návodem, jak je správně používat.

Na Břevnově lze posilovat
pod širým nebem
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bez obav
CelopraÏská soutûÏ pro Ïáky základních ‰kol s bezpeãnostní tématikou

Nov˘ sportovní areál HANSPAULKA
(vedle Z· Su‰ická)

sobota 7. 10. 2006 od 10 – 16 hodin
Akce se koná pod zá‰titou starosty Mûstské ãásti Praha 6 Mgr. Tomá‰e Chalupy.
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finančně podpořili: finančně podpořili:

Program BEZ OBAV zaji‰Èují:
» Magistrát hl. m. Prahy

» Mûstská ãást Praha 6

» T.A.C.T. Production

» Mûstská policie hl. m. Prahy

» Zdravotnická záchranná sluÏba hl. m. Prahy

» Hasiãsk˘ záchrann˘ sbor hl. m. Prahy

» DDM Prahy 6

» Ústav dopravního inÏen˘rství hl. m. Prahy 

» BESIP Praha

» ÚAMK a.s.

» Vy‰‰í odborná ‰kola zdravotnická

a Stfiední zravotnická ‰kola 5. kvûtna

» Nadaãní fond Koleãko

» Life RESCUE – záchranáfii Praha o.s.

» JNS cheerleaders

Pfiijìte na Hanspaulku fandit,

soutûÏit o ceny a hrát si.

Padesát dejvických tolarů dostal kaž-
dý, kdo přišel na Veselici na Kulaťáku,
a za ně si mohl nakoupit občerstvení.
Zvláštní platidlo vydala radnice jako
dárek ke dni Prahy 6 a utratit ho lidé
mohli pouze na slavnosti, která se
v září konala na louce přímo u Vítěz-
ného náměstí.

Během dne ji navštívily stovky lidí,
kteří se bavili při koncertech na podiu,
děti naopak obcházely atrakce rozmís-
těné po louce: skákací hrad, horole-
zeckou stěnu, plno bylo u stánku
s hlavolamy nebo oblíbeného malová-
ní na obličej. Zlatým bodem celoden-
ního programu bylo vystoupení zpě-

váka Dana Bárty s New orchestra of
dream, kteří příjemně naladili diváky.
Hudební všehochuť doplnili folklorní
soubor Rosénka, dvanáctičlenný or-
chestr dr. Swing s hudbou z 30. let,
keltské inspirace Michala Hronka ne-
bo závěrečný rock nad roll skupiny
Breakers, po kterém už přišlo jen roz-
loučení a ohňostroj. Úspěšnou akci
pořádala městská část na pozemcích
vysokých škol, kde má časem vyrůst
obchodní centrum. „Využili jsme to-
ho, že se zde ještě nezačalo stavět
a pokud to půjde, chystáme se veseli-
ci zopakovat příští rok,“ řekl tiskový
mluvčí radnice Šalek. 

Lidé se veselili za tolary
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Výstava o proměnách tváře Prahy 6
skončila. Hledání sedmi jejích divů
pokračuje dál. Lidé do soutěže nomi-
novali další neobvyklé a pozoruhod-
né objekty vytvořené člověkem nebo
přírodou, které považují za zajímavé
a výjimečné.

Expozice „Praha 6 mění tvář III“
byla velmi úspěšná. Za necelé tři týd-
ny si ji denně i o víkendech chodily
prohlédnout stovky lidí. „Odhaduje-
me, že celkově prošlo výstavou téměř
dvacet tisíc lidí,“ uvedl tiskový mluvčí
radnice Martin Šalek. O zájmu náv-
štěvníků svědčí i dvě stovky zápisů do
návštěvní knihy. Kromě řady pozitiv-
ních reakcí na výstavu i na směr, ja-
kým se stavební vývoj na městské části
ubírá, lidé nezřídka vyjádřili obavu, že
radnice nechává zastavět všechny
volné plochy a nezbudou místa na
parky a zeleň. „Nejsme to my, ale naši
předci a architekti minulého století,
kteří tu bez obav stavěli, a nyní si je-
jich práce ceníme,“ komentoval obavy
starosta Chalupa, který poukazoval na
historické fotografie míst na Praze 6,
kde před více jak sto lety byly holé

pláně a pole. „Náš podíl na zastavová-
ní Prahy je z tohoto pohledu zanedba-
telný,“ dodal. Některé komentáře náv-
štěvníků požadovaly větší důraz na
problematiku dopravy a dopravních
staveb. „Nenašel jsem podrobnosti
o městském okruhu nebo břevnovské

radiále. O výhledech pražské dopravy
by bylo vhodné uspořádat samostat-
nou výstavu,“ domnívá se například
pan Tůma z Břevnova.

V rámci výstavy se uskutečnilo
slavnostní předání modelu Domu
s pečovatelskou službou zástupcům

Národní galerie. Dům, který stojí ve
Šlejnické ulici se stal v roce 2001
Stavbou roku a v dalším roce získal
i cenu Grand Prix obce architektů
a nyní bude jeho model součástí gale-
rijní sbírky. 

Při dernisáži výstavy se zástupci
radnice setkali s architekty Karlem
Scheibem a Tomášem Velinským ateli-
eru ANTA - tvůrci bytového domu na
Petřinách, který získal cenu Grand
prix letos. Pozvání na závěr výstavy
přijali též architekti Šafr a Hájek,
jejichž rekonstrukce usedlosti Ladron-
ka se od září pyšní titulem Stavba roku
2006. „Provoz, jaký je na Ladronce,
předčil naše očekávání. Jsme hlavně
rádi, že se tam lidem líbí,“ řekl jeden
z autorů návrhu rekonstrukce.

Výstavní panely představily také
nové projekty soukromých investorů.
Vokovičtí se například mohli seznámit
s vizualizací další administrativní bu-
dovy Olympus v jejich sousedství nebo
projektem na přestavbu Vokovického
statku v ulici Ke Dvoru. Těm, kteří se
na výstavu nedostali, postupně nové
projekty představíme také v Šestce.

Hledání sedmi divů pokračuje i po výstavě

Do nominačního kola bylo zařazeno
50 divů Prahy 6. 35 nominovala radni-
ce, dalších 15 do ankety lidé prosadi-
li svými hlasy. Z navržených divů do
prvního hlasovacího kola postoupila
polovina, 25 divů s největším počtem
hlasů.

Až do půlnoci 8. října je možné hla-
sovat ve druhém kole, ze kterého opět
postoupí polovina s největším počtem

hlasů. Svůj hlas mohou lidé dát sedmi
divům najednou a hlasovat je možné
na internetových stránkách radnice
nebo na formuláři ve všech informač-
ních kancelářích – na Dědině, na
Petřinách, v Sedlci, na Břevnově a na
radnici.

Třetí anketní kolo bude probíhat do
půlnoci 15. 10., kdy budou lidé znát
jimi zvolených 7 divů Prahy 6.

Zapojte se a volte Sedm divů Prahy 6
na www.praha6.cz nebo v informačních kancelářích

Do druhého kola postupuje: Strahovský stadion • Břevnovský klášter •
Osada Baba 1932 • Vila dr. Müllera • Obora Hvězda s letohrádkem • Vítězné
náměstí • Stará čistírna odpadních vod v Bubenči • Barokní opevnění s Pí-
seckou bránou • Park soch Hadovka • Kolonie Ořechovka • Strahovský auto-
mobilový tunel • Mezinárodní letiště Ruzyně • Hotel Praha • Bývalý hotel In-
ternacionál • Bílkova vila s galerií • Spejbl a Hurvínek • Bojiště na Bílé hoře
s mohylou • Skleněný palác v Bubenči • Areál volného času Ladronka s used-
lostí • Hanspaulská fotbalová liga • Petschkovy vily v Bubenči • Poutní cesta
výklenkových kaplí z Lorety do Hájku • Bývalá Buštěhradská dráha s nádražím
Praha • Hradní vodovod s vodovodním domkem • Hradiště Šárka

Metro
až na letiště
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„Zkušenosti ukazují, že řada senio-
rů je i přes vyšší věk soběstačná. Na
druhou stranu nedokáží řešit vlastními
silami nevhodnou bytovou situaci,
vyměnit velký byt za menší, žijí v do-
mě bez výtahu nebo s nevhodným vy-
tápěním,“ jmenuje radní Jan Šafr dů-
vody, které vedly městskou část k roz-
hodnutí postavit dům, ve kterém bude
žít přes sedmdesát obyvatel. „V domě
bude 36 bytů pro jednotlivce a 18 pro
manželské páry. Pět bytů z toho bude
bezbariérových,“ uvádí radní Šafr, kte-
rý má sociální problematiku na radnici
na starosti. 

Radnice zkoumala cenu
Náklady na realizaci projektu bu-

dou pro městskou část přibližně 97 mi-
lionů korun, z toho samotnou stavbu
postaví vybraný dodavatel za 92,6
milionu. Radnice nechala znovu po-
soudit celý projekt, zda by dům nešel
postavit levněji, ale náklady v sobě ne-
obsahují žádné nadstandardní částky.
Městská část také žádala o poskytnutí
dotace ze státního fondu rozvoje byd-
lení, bohužel neúspěšně. O přibližně
třicetimilionovou dotaci zkusí znovu

požádat v příštím roce. Pro lepší hos-
podaření bylo během zpracování pro-
jektu rozhodnuto, že se tři ze čtyř ne-
bytových prostor nahradí dalšími byty.

Stavbě čtyřpodlažního domu Na
Dračkách předchází demolice býva-
lých garáží, po té dojde na zasíťování
pozemku. „Dodavatel stavby předpo-
kládá, že do zimy bude hotova hrubá
stavba,“ sdělila vedoucí technicko-in-
vestičního odboru radnice Olga Volko-
vá. Dokončení domu se předpokládá
na podzim příštího roku, kdy se budou
moci stěhovat první nájemci.

Umístění jen s podmínkami
Žádosti o bydlení v novém domě

bude radnice přijímat až na jaře příští-
ho roku. „Do té doby budou zpracová-
ny přesné zásady pro přijetí, které
postupně upřesňujeme,“ vysvětluje
Šafr s tím, že žadatelé budou muset
prokázat splnění stanovených podmí-
nek. Například že mají po určitou do-
bu trvalý pobyt v Praze 6, dosáhli věku
65 let, jejich příjem nepřesáhl stanove-
ný násobek životního minima, nejsou
vlastníky bytu ani členy bytového
družstva a podobně. „Podmínky budou

podobné jako u domů s pečovatelskou
službou.“ 

Ze žadatelů zapsaných do evidence
bude sestavován pořadník na základě
bodového ohodnocení. Nájemníkům
domu seniorů budou poskytovány pou-
ze běžné služby spojené s bydlením.
„Případné sociální služby si budou
muset nájemci zajistit individuálně.
Mohou k tomu využít naši pečovatel-
skou službu, stejně jako dosud ve
vlastních bytech,“ doplňuje radní. 

Další možnosti pro seniory
Výjimečnost Domu pro seniory je

v tom, že bude výhradně pro soběstač-
né obyvatele. Pro seniory, kteří potře-
bují stálého pečovatele a potřebné so-
ciální služby má městská část dva do-
my s touto službou.  Moderní dům ve
Šlejnické ulici - zde zájem o pronájem
bytu značně převyšuje možnosti.
Druhý je v panelovém bytovém domě
v ulici U stanice v Liboci. „Zde jsou
některé obytné místnosti volné. Pokud
zájemce o umístění splňuje podmínky,
může se nastěhovat takřka ihned,“ sdě-
lil radní Šafr.

Dům pro seniory se začíná stavět

V letech 2002-2006 ČSSD prací na radnici přispěla k:

■  prosazení prodloužení metra z Vítězného nám.  
■  chodníkovému programu – novým povrchům na 166.178 m2

■  zahájení výstavby domu seniorů Na Dračkách
■  instalaci 54 kamer pro zvýšení bezpečnosti občanů

■  prosazení, že se Ústřední vojenská nemocnice stala spádovou nemocnicí pro naše občany
■  zajištění systému elektronického bezpečnostního dohledu (tísňového volání) pro osamělé

seniory a zdravotně postižené
■  získání budovy polikliniky Pod Marjánkou
■  komplexní rekonstrukci 10 budov základních a 4 mateřských škol
■  novým či rekonstruovaným 62 dětským hřištím a veřejné zeleni 
■  vysazení 6.336 stromů a 34.402 keřů
■  rekonstrukci sálu Globus pro divadlo Semafor

Přijďte k volbám
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„Letošní ročník Ladronky 2006 byl
zaručeně zatím nejúspěšnější. Jak
z hlediska rekordní návštěvnosti, tak
i program byl pestřejší a zábavnější
než v minulých ročnících.,“ říká mís-
tostarostka Marie Kousalíková, která
celou akci zaštiťovala. „Snažíme se
vždy přijít s novinkami a věřím, že se
nám to daří.“

Velkolepou přehlídku volnočaso-
vých aktivit letos navštívilo na deset
tisíc lidí. Kromě pestrého programu
plného exhibic, soutěží a výtvarných
dílen návštěvníky pobavilo vystoupení
primátora Pavla Béma, který si na po-
diu s moderátory Liborem Boučkem
a Markem Gregerem „zarapoval“ pí-
seň od Shaggyho na vlastní text o Pra-
ze 6. Primátor tak obstál v sázce s mo-
derátory a získal tolik fanynek jako
vystupující kapely. Během dne se

v rámci soutěže popularity student-
ských kapel na pódiu vystřídalo pět
skupin. Výhru v podobě natočení de-
mo snímku v profesionálním studiu
získala skupina Guarana.

O kvalitě života lidé debatovali se
známými osobnostmi, které se v hoj-
ném počtu zúčastnily panelové disku-
se. Své dotazy mohli položit hercům
Aně Geislerové, Ivanu Trojanovi,
Martě Issové, Lukáši Pollertovi, Pavlu
Bémovi či paralympionikovi Jiřímu
Ježkovi.

Záměrem celé akce bylo inspirovat
dospívající mládež a jejich rodiče
k aktivnímu trávení volného času. Ro-
diče i děti si zde mohli zdarma vyz-
koušet a prohlédnout exhibice dnes
moderních sportů – skateboarding, bi-
ketrial, freestyle BMX, footbag či ca-
poeiru. 

Přehlídka moderních sportů zaplnila pláň

Capoeira je fenomén šířící se po světě bezmála rychlostí blesku. V dnešní podo-
bě se jedná o brazilské bojové umění s akrobatickými prvky a prvky tance, který
se provozuje v rytmu hudby nástroje zvaného berimbau. Jeho podstatou je na-
prostá improvizace a hlavně předvídavost.

Jízda v popelnici byla veselou součástí kampaně na třídění odpadu, kterou na
Ladronce podpořil i radní Lukáš Pollert.

450 km
cyklotras do roku 2010
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Nerozumíte? Hledejte!
Rozumíte? Volte!

Při rekonstrukci základní školy Be-
nita Juáreze v Bílé došlo k senzační-
mu odhalení. Stavaři objevili základní
kámen budovy, o kterém dosud nik-
do neměl tušení. Žulový kvádr se zla-
tými písmeny a datem 25.VI. 1929 byl
zazděný ve vestibulu budovy v nice,
kterou vede rozvod vody.

„Na kámen jsme přišli naprostou
náhodou. Kvůli prasklé stoupačce
jsme museli probourat část zdi, aby-
chom mohli závadu opravit. V ní ležel
základní kámen,“ líčí Václav Nerad,
který provádí technický dozor stavby
pro společnost SNEO. Stavebníci se
nyní dohodnou s městskou částí, která
celkovou rekonstrukci školy za více
než sto milionů korun financuje, jak se
s kamenem naloží. „Necháme kámen
očistit a uvažujeme o tom, že místo
kolem něj necháme prázdné a zasklí-
me ho,“ říká Olga Volková z technic-
ko-investičního odboru radnice s tím,
že  s kamenem by se nemělo hýbat. 

Nečekaný objev potěšil i památká-
ře. „Rozhodně by měl zůstat na svém
místě,“ řekl architekt Jan Straňák, kte-
rý provádí pravidelný dohled nad prů-
během rekonstrukce školy – funkcio-
nalistické památky chráněné UNE-
SCO. Právě kvůli tomu, že budova
musí být zachována tak, jak byla v tři-
cátých letech postavena, nepovolili
památkáři zateplení, jaké je u běžných
budov zvykem. „Naší snahou je za-
chovat co nejvíce z původního stylu,“
vysvětluje Straňák. Projektant prosa-
dil jako náhradní řešení termoizolační
hmotu, která se na omítku nastříká

v barvě, jakou památkáři určí. „Po-
chybuji, že má stejné izolační účinky,
ale je možné, že to pomůže. Tepelné
ztráty pravděpodobně budou o něco
nižší,“ říká Nerad.

Památkáři naopak udělali nadmíru
vstřícné gesto při výměně oken a mís-
to replik původních šroubovaných po-
volili v budově tzv. euro okna, která
jsou dřevěná a mají dobré izolační
vlastnosti. „Nelze než respektovat, že
v budově je škola a je to nutné,“ řekl
Straňák. „Je to ku prospěchu jak funk-
čně, tak finančně,“ potvrzuje Volková.
Z původního vybavení budovy ještě
zmizí svítidla. Ta se nebudou repaso-
vat, ale vyberou se vzhledově podob-

ná. „Původní osvětlení nemá svítivost
nařízenou hygienikem,“ vysvětluje Ol-
ga Volková. S velkou péčí dojde na-
opak k rekonstrukci učebny fyziky,
která se stane reprezentativní ukázkou
funkcionalismu. Naprostou volnost
dostali projektanti při rekonstrukci ku-
chyně a jídelny – ta bude moderní. 

Školní rok začal v Bílé o týden
později než na ostatních školách a žáci
i učitelé se musejí vyrovnat se staveb-
ním ruchem a stravováním v okolních
školách. Na anonymní podnět rodiče
navíc v budovu navštívila kontrola
z pražské hygieny. „Hygienici shledali
budovu za schopnou provozu,“ potvr-
dila ředitelka školy Biehelerová. 

V Bílé objevili základní kámen

Při rekonstrukci školy byl nalezen základní kámen budovy postavené podle návr-
hu architekta Jana Gillara.

Cyklostezka při Evropské ulici bude
mít pokračování až k odbočce na
Hanspaulku. Její stavbu pro Prahu 6
v září zahájila Technická správa ko-
munikací. Prodloužení bude stát
městskou část pět a půl milionu ko-
run a dokončeno bude v polovině lis-
topadu.

Někteří obyvatelé sousedících do-
mů stavbu kritizují. Podle nich vedou
přes chodník na ulici výjezdy z garáží
a cyklostezka je zde nevhodná.

Stezka je však logickým pokračo-
váním úseku od Divoké Šárky a výhle-
dově by měla být propojena s Dejvi-
cemi a Vítězným náměstím. Už vzhle-
dem k tomu, že Evropská není vhod-
nou komunikací pro jízdu cyklistů
v jízdním pruhu.

Cyklostezka pokračuje k Dejvicím
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Říká se, že člověk nevstoupí dvakrát
do stejné řeky.Výjimky však potvrzu-
jí pravidlo. Podruhé hráli sólisté praž-
ského Národního divadla díky loňské-
mu úspěchu představení Smetanovy
Prodané nevěsty v bývalém přírod-
ním divadle v Divoké Šárce. Znovu
mělo obrovský ohlas a přišlo se na
něj podívat více než sedm tisíc li-
dí. Počasí, které od oběda hrozilo
deštěm bylo k divákům i pořadate-
lům milosrdné – první kapky spadly
až při závěrečné děkovačce.

„Reprízu jsme spolu s Originálním
hudebním divadlem zorganizovali k
oslavám Dne Prahy 6 zejména pro ty,
kteří vloni neměli tu příležitost přijít
nebo se již do amfiteátru nevešli,“ řekl

starosta Tomáš Chalupa. První zářijo-
vou sobotu tak Šárku ovládli milovníci
hudby, divadla i zvědavci, a to nejen
z Prahy 6. Procesí lidí s karimatkami,
dekami a pláštěnkami se táhlo cestič-
kami Divoké Šárky ze všech stran.
Rodiny s dětmi, cyklisté, lidé o holích.
Zpráva o netradičním představení se
dostala až za hranice města. „Jsme
z Liberce a o opeře nám řekli příbuzní.
Přespali jsme v kempu a jsme moc zvě-
daví,“ řekl manželský pár na cestě
k lesnímu amfiteátru. Nechyběli ani
diváci, kteří si árie v lese přišli vychut-
nat podruhé. Představení se totiž kona-
lo naposledy.

Po prvních tónech nejznámější čes-
ké opery se diváci nechali vtáhnout do

představení, a když  sbor opery Národ-
ního divadla zpíval slavnou předehru
Proč bychom se netěšili, řada z nich si
broukala s nimi. „Děti bych si do diva-
dla vzít netroufla, ale takhle nemám
strach, že by rušily a jsem ráda, že se
s operou seznámí,“ svěřila se maminka
se synem na klíně a druhým v kočárku.
I když bez pohodlných sedadel, s mo-
bilními záchodky za zády a pod zata-
ženým nebem, se našlo málo nespoko-
jenců, kteří žehrali na špatný výhled
mezi stromy. „Věřila jsem, že si lidé
nenechají takovou příležitost ujít,“ ne-
tajila se spokojeností jedna z organizá-
torek představení v přírodní scenérii
Jana Divišová. „Prospělo, že jsme celý
areál nechali ozvučit a také bylo více
místa k sezení,“ dodává. Diváci si
chválili, že pěvci více než vloni využí-
vali prostředí, měli vtipná gesta a divá-
ky dokázali i rozesmát. 

Pěvce prostředí baví
Účinkující také po zkušenostech

z loňska tušili, co je čeká – hrboly
v trávě, foukající vítr, který si hrál
s notami orchestru i s vlasy zpěváků,
a dorážející mouchy. Nevadilo jim ani
to, že se diváci čas od času přesouvali
za výhodnějšími místy. „Při zpěvu se
soustředím hlavně na sebe a orchestr,
co se děje v hledišti, moc nevnímám.
Je ale fakt, že tady jsou diváci daleko
spontánnější než v klasickém divadle,“
řekl Václav Lemberk, který hrál roli
koktavého Vaška. V momentě, kdy
zpíval árii se slovy ... o život mi běží,
přelétal nad hlavami přítomných
záchranný vrtulník. Také Mařenka
Helena Kaupová se netajila tím, že se
při představení baví stejně jako diváci.
„Úspěch, jaký to má, překryje polní
podmínky, s nimiž bojujeme,“ uvedla
sólistka.

Diváci si zpívali mezi stromy s Mařenkou a Jeníkem

Praha 6
kvete
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     Pramen vzdělání
 na Vítězném náměstí Univerzitu třetího věku – celoživotní vzdělávání pro mladé i seniory, multimediální knihovna

     Ptáme se vás včas
rozhodnutí radnice začínají – nikoli končí – dialogem s veřejností

     Průtah pod zem!
auta od Hradu přes Vítězné náměstí do Podbaby tunelem

     Proč chybí centra?
každá čtvrť má mít přirozené centrum obchodu, kultury a setkávání

     Parkování bez nervů
rázná změna: parkovací zóny, automaty a karty pro cizí, výhody pro místní

Naši kandidátku vede Mgr. Jaroslava Barková Hešíková, poradkyně 
senátora Karla Schwarzenberga. Zkušená zastupitelka s širokou 
znalostí problémů Prahy 6. „Volte ty, kteří umějí naslouchat“.

Mgr. Ing. Oldřicha Kužílka znáte z médií, kde prosazuje přístup 
k informacím a otevřenost úřadů. Zasadil se o zveřejňování 
množství informací na webu Prahy 6. „Projednání plánů s občany 
přinese víc, než deset porad na úřadě“.

Více dobrých řešení a více podrobností o kandidátce SNK Evropští demokraté najdete na www.snked.cz/praha6

Městská část podruhé ocenila práci
nejlepších učitelů na základních ško-
lách v Praze 6. Z návrhů, které zasla-
li ředitelé jednotlivých škol, vybrala
porota šest učitelů, kteří vynikají ús-
pěchy v každodenní práci a často nad
rámec svých povinností. Zároveň
udělila titul vynikající učitel i třem
začínajícím pedagogům, kteří nemají
ještě tři roky praxe.

Poděkování za vynikající výsledky
ve vzdělávání žáků předal pedagogům
starosta Chalupa společně s místosta-
rostkou Trnkovou. „Vážíme si dobré
a náročné práce učitelů základních
škol a uvědomujeme si její důležitost,“
zdůvodnil ocenění starosta, který věří,
že bude i jistou motivací pro další uči-
tele. Kritériem pro udělení titulů neby-
ly jen pracovní výsledky žáků, ale
i přístup, kreativita a vztahy mezi uči-
teli a rodiči. 

Učitelé, kteří si mohli vybrat věcné
dary v hodnotě  sedm a půl tisíce ko-
run, často volili jazykový kurz, počíta-
čové vybavení nebo lístky do divadel.

„Nečekáme žádné bonusy, o to víc
potěší, když si naší práce někdo všim-
ne,“ řekla za všechny Alexandra Kej-
harová ze školy na Petřinách.

Stejně jako vloni porota neudělila
žádnou cenu za výjimečné výkony,
například za úspěchy v matematických
a jazykových soutěžích.

Nejlepší učitelé
dostali ceny

Vynikající učitelé Prahy 6
Mgr. Hana Gallerová, ZŠ Marjánka, učitelka na I. stupni se zasloužila o úspěšnou pří-
pravu školního vzdělávacího programu, zpřístupňuje práci s PC nejmladším žákům, odvádí
vynikající práci s integrovanými žáky.

Mgr. Alexandra Kejharová, ZŠ Petřiny – sever, učitelka na I. stupni, metodička alterna-
tivního programu Začít spolu je známá svou tvořivostí a obětavostí; výborný ohlas mají
víkendové akce pro děti a rodiče, které pravidelně pořádá pro svou třídu.

Mgr. Oldřich Krofta, ZŠ Na Dl. lánu, koordinátor ICT; podílí se na vybavení školy vý-
početní technikou a motivuje k práci s počítači v hodinách, pracuje v rámci projektu Tvo-
řivá škola na modelovém školním vzdělávacím programu v oblasti fyziky (grant EU).

Mgr. Kateřina Prokopová, ZŠ Pod Marjánkou, učitelka angličtiny je vedoucí pro jazy-
kovou oblast v rámci školního vzdělávacího programu; pravidelně vede pedagogické praxe,
které jsou pozitivně hodnoceny i katedrou angličtiny PedF UK; výsledky její práce žáci oce-
ňují i po odchodu na střední školu. Každoročně připravuje celoškolní jazykovou slavnost.

Mgr. Hana Streinzová, ZŠ Dědina, učitelka chemie, biologie, výchovná poradkyně, dlou-
holetá předsedkyně předmětových komisí je známá svou svědomitou prací s žáky, nároč-
ností a nestranným, spravedlivým přístupem.

Mgr. Marie Šreinová, ZŠ nám. Interbrigády, učitelka matematiky a fyziky je oporou ve-
dení školy při prosazování koncepce školy a její profilace; vlídným a důsledným přístupem
jako třídní učitelka dokázala v průběhu dvou let, že se poměrně neúspěšná a problémová
třída pod jejím vedením proměnila ve třídu velmi dobrou.

Učitelé s méně než 3 lety praxe:
Mgr. Marcela Matějková, ZŠ Petřiny – jih, učitelka na I. stupni, podílí se na programu
Zdravá škola realizací projektového a tvořivého vyučování (např. Noc s Andersenem, Karne-
val, Zamykání školy, hudební, dramatické a sportovní aktivity projektu Prvňáčkem na zkouš-
ku); má mimořádný podíl na výchově nejmladších dětí k počítačové gramotnosti.

Mgr. Jana Šebáková, ZŠ a MŠ Hanspaulka, učitelka na I. stupni, zavádí program Začít
spolu, mnoho času tráví s dětmi nad rámec svých povinností; u jejích žáků se prokazatel-
ně výrazně rozvíjejí schopnosti samostatné práce i vzájemné spolupráce.

Mgr. Vladimír Štolc, ZŠ T.G. Masaryka, učitel přírodopisu a rodinné výchovy, zpraco-
vatel několika úspěšných grantů, připravuje žáky v biologickém semináři na soutěže; při-
pravil nový výukový program v rodinné výchově, ceněn jako výchovného poradce  a pro-
tidrogový koordinátor
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Zastupitelé městské části udělili le-
tošní čestná občanství. „Formálně
podtrhujeme jména osobností, která
vzešla z našeho šestkového společen-
ství a která jsou v kronice dějin již
dávno zapsána,“ řekl starosta Tomáš
Chalupa, než předal ocenění dvěma
významným umělcům Jiřímu Suché-
mu a Jiřímu Andrlemu. Čestná ob-
čanství in memoriam obdrželi váleč-
ný veterán Karel Paleček, spisovatel
Jaroslav Seifert a Cenu městské části
architekt Pavel Janák.

Starosta během ceremoniálu v břev-
novském klášteře zároveň připomenul
86. výročí dne, kdy se Praha 6 a okol-
ní obce spojily v jeden velký celek
s hlavním městem. „Nestali jsme se
poníženými služebníky, jež nejsou
znát. Ba právě naopak, je to naše měst-
ská část, kdo městu víc dal než si od

něj za tu celou dobu vzal. A nemyslím
teď daně, ale konkrétní ženy a muže,
včetně hlavy města,“ vyzdvihl Prahu 6
starosta. 

„Občanem Prahy 6 jsem 47 let, ale
čestným až teď. A budu se snažit,
abych skutečně byl,“ nechal se slyšet
Jiří Suchý. Stejně jako světově uznáva-
ný grafik Jiří Andrle považuje cenu za
doklad toho, že si někdo všiml jeho
snahy a práce. Oba umělci si cenu pře-
vzali s jistým dojetím, oba v doprovo-
du svých manželek. 

Za Karla Palečka převzal cenu jeho
syn: „Je krásné, že nejen armáda, ale
i občanská iniciativa dokáže ocenit
jeho zásluhy,“ řekl při převzetí. Poc-
těna byla i dcera Jaroslava Seiferta:
„Tatínek byl místní patriot, miloval
dlouhé procházky do Hvězdy,“ řekla
básníkova dcera. 

Čestná občanství převzali známí umělci

Malíř a grafik Jiří ANDERLE os-
lavil 14. září sedmdesátiny. Svou tvor-
bou ovlivnil nástup generace výt-
varníků v polovině 60. let. Vytvořil
řadu grafických a obrazových cyklů,
má za sebou stovku výstav, získal na
čtyřicet cen, je zastoupen v newyor-

ském Metropolitním muzeu i v paříž-
ském Pompidouově centru. Už jako té-
ma absolventské práce si zvolil zobra-
zení života, který důvěrně znal – dění
při vesnických tancovačkách. Během
studií hrával v kapele na bicí po vesni-
cích, tak mohl pozorovat střety mládí,
stáří, lásky, nenávisti, drsnosti, něhy
umocňované hudbou; to je téma, které
ani dnes nepovažuje za dokončené.
Jeho tvorbu ovlivnilo také působení
v Černém divadle Jiřího Srnce. Je také

sběratelem. V Pelléově vile je galerie
s jeho unikátní sbírkou afrických plas-
tik a s retrospektivou umělcova díla.

Jiří SUCHÝ (1. 10. 1931), původ-
ním povoláním reklamní grafik se stal
úspěšným, když si začal plnit touhu
být komikem. Zprvu textař písní začal
hrál na kontrabas a zpíval v Klubu Re-
duta. Z osudového setkání s Jiřím Šlit-
rem vzešla nezapomenutelná dvojice -
v roce 1959 společně otevřeli divadlo
Semafor a za 10 let předvedli publiku
21 inscenací, v nichž rozvinuli podně-
ty Osvobozeného divadla a světové
muzikálové tvorby do svébytného tva-
ru autorského divadla malých forem.
Jiří Suchý se podílel na vzniku tisícov-
ky písní. Po té, co podepsal prohlášení
2000 slov byl zbaven vedení divadla,
bylo mu znemožněno účinkování v te-
levizi, natáčení filmů, vydávání knih
a další veřejná činnost – kromě hraní
divadla. Tam byl schován za ochran-
ným štítem ohromné divácké obce,
kterou si úřady nedovolily popudit.
Bývá řazen mezi nejvýraznější osob-
nosti kulturní scény posledních deseti-
letí. Před rokem zakotvil s divadlem
Semafor v Dejvicích, které pro jeho
činnost zrekonstruovala městská část.

Pavel JANÁK (1882 – 1956),
jeden z nejvýznamnějších českých
architektů a teoretiků moderní archi-
tektury. Pracoval v ateliéru J. Kotěry,
spolupracoval s J. Gočárem a patřil ke

stoupencům funkcionalismu. Jeho
jméno je spjato s tehdy jedním z nejo-
riginálnějších pokusů o čtvrť rodin-
ných domů, funkcionalistickou kolonii
Baba - byl autorem i organizátorem
projektu. Je tvůrcem obytného domu
družstevních zaměstnanců v ulici Ju-
goslávských partyzánů a v ulici Pod
Paťankou stojí Janákova vlastní vila,
kde žil do roku 1956. V Praze je auto-
rem Hlávkova mostu, Husova sboru na
Vinohradech či hotelu Juliš na Vác-
lavském náměstí. Byl architektem
Pražského hradu, podílel se na obnově
Míčovny, Belvedéru či Jízdárny. Na-
vrhl úpravy letohrádku Hvězda. Je
pohřben v blízkosti svého bydliště,
u kostela sv. Matěje.

Genpor. Karel PALEČEK (1896
– 1962), veterán, zakladatel a velitel
výsadkového vojska čs. armády prodě-
lal první světovou válku jako přísluš-
ník československých legií v Rusku.
Před okupací odletěl do Velké Britá-
nie. Po válce byl jmenován přednostou
přípravné skupiny “jednotek dopravo-
vaných vzduchem” a v roce 1948 se už
jako brigádní generál stal velitelem
výsadkového vojska. „Táta Palec“, jak
mu výsadkáři říkali, vedl své muže
podle nejmodernějších výcvikových
metod a vychoval prvotřídní výsadká-
ře. V roce 1949 byl zatčen, obviněn
z aplikování západních přístupů a od-
souzen. Paleček byl propuštěn z věze-
ní roce 1952 a po deseti letech po těž-

ké nemoci zemřel v ústraní ve Stře-
šovicích, kde třicet let žil. Posmrtně
byl rehabilitován a in memoriam po-
výšen do hodnosti generálporučíka. 

Jaroslav SEIFERT (1901 – 1986),
lyrický básník, prozaik, publicista
a překladatel, první československý
nositel Nobelovy ceny za literaturu od
roku 1938 až do své smrti bydlel
v Břevnově. Ve 20. letech minulého
století byl spoluzakladatelem, členem
a mluvčím uměleckého hnutí Devětsil.
Jeho básnické dílo směřovalo k prole-
tářské bojovnosti. V roce 1929 byl
Seifert vyloučen z komunistické strany
– podepsal manifest proti vedení KSČ.
Dále pracoval jako redaktor v různých
časopisech a denících. V 50. letech se
stal pro své postoje terčem ostré kriti-
ky představitelů KSČ. Změnila se
i jeho tvorba – zmizely rýmy, rytmická
pravidelnost, verš zdrsněl. Ozývají se
tóny melancholické nostalgie, životní
bilance, plynutí času. V období kolem
tzv. pražského jara se politicky a kul-
turně angažoval. Byl předsedou Svazu
českých spisovatelů. V 70. letech ode-
šel do ústraní, začal spolupracovat
s disentem a stal se jedním z prvních
signatářů Charty 77. Jeho dílo bylo
vydáváno v samizdatu. 

Jedním z vrcholů Seifertovy pozdní
tvorby se stává sugestivní kniha vzpo-
mínek „Všecky krásy světa“, v roce
1979 vydaná v Německu, o dva roky
později v Kanadě a s cenzorskými
zásahy v roce 1982 v Čechách. V roce
1984 byla Jaroslavu Seifertovi udělena
Nobelova cena za literaturu.

Kdo jsou letošní čestní občané
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Hrubá stavba budoucího obchodního
centra na Dlouhé míli je hotova
a projekt směřuje v dokončení. Brány
prvního obchodního komplexu v Pra-
ze 6 se lidem otevřou v polovině lis-
topadu, přesně podle původního plá-
nu developera.

Nákupní centrum, které řadě oby-
vatel šestky již léta scházelo, vyrůstá
na křižovatce Evropské a Pražského
okruhu. Krátce před dokončením je
pronajato již 90 % z celkové nákupní
plochy.

Ředitel developerské společnosti
Thomas H. Villadsen k Šestce uvedl:
„Záměrem bylo postavit centrum pro
rozsáhlou spádovou oblast. Tomu od-
povídá i skladba nájemců. Šestka na-
bídne hypermarket i široké spektrum
obchodů a služeb včetně gastronomie.“

Velká část obchodů bude zasvěcena
módě – objeví se zde úspěšné a v tu-
zemsku zavedené značky či značky,

které na český trh teprve vstupují. Pes-
trou nabídku nákupních možností do-
plní módní doplňky, parfumerie, vyba-
vení pro sport a volný čas, obchody
s elektronikou a domácími spotřebiči,
obchody pro děti či pro teenagery. Me-
zi nabídkou služeb lze jmenovat ban-
ku, kadeřnictví, květiny, rychločistírnu
či dětský koutek. 

Obchodní centrum bude velmi
snadno dostupné jak automobily, tak
hromadnou dopravou. Některé autobu-
sové linky budou zajíždět přímo k cen-
tru, linky 100 a 119 mají zastávky na-
proti centru přes silnici. TK Develop-
ment navíc zajistí i bezplatnou kyva-
dlovou autobusovou dopravu z Vítěz-
ného náměstí. 

Nový komplex se může chlubit
i zcela nezvyklou architekturou – sva-
žité fasády budou z velké části pokry-
ty zeminou, tím vznikne travnatý svah
příjemně splyne s okolním prostředím. 

Otevření obchodního komplexu Šestka se blíží

V srpnu začala platit novela živno-
stenského zákona, která  má zjedno-
dušit postupy při registraci podnika-
telů. Cílem novely je snížit počet
administrativních úkonů a návštěv,
které je podnikatel povinen v souvis-
losti s podnikáním učinit. Systém však
doposud nepracuje tak, jak by měl.

Systém tzv. Centrálních registrač-
ních míst /CRM/ na živnostenských
úřadech soustředí některé úkony, které
by podnikatel jinak musel vyřizovat
sám. Nyní je za něj mohou vykonat
úředníci. V praxi to znamená, že po-
kud bude podnikatel provádět úkon
prostřednictvím CRM, vyplní jednot-

ný formulář a kromě vlastního ohláše-
ní  živnosti, žádosti o koncesi, je mož-
né současně provést daňovou registra-
ci na finančním úřadě, oznámit  tyto
skutečnosti  orgánům správy sociální-
ho zabezpečení úřadům práce i pří-
slušné zdravotní pojišťovně. Živno-
stenský úřad má také možnost sám
žádat o výpis z rejstříku. Všech těchto
služeb podnikatel může a nemusí vyu-
žít. Formuláře jsou k dispozici jak  na
živnostenských úřadech nebo na we-
bových stránkách  úřadů městské části
a magistrátu.

Po shromáždění potřebných infor-
mací provede živnostenský úřad, elek-

tronickou poštou, „distribuci“ těchto
údajů věcně příslušným orgánům ve-
řejné správy a získané údaje použije
pro potřeby zaregistrování, popřípadě
je sdělí podnikateli. Oproti současné-
mu stavu nebude tedy docházet k dup-
licitním úkonům. 

„Projekt CRM, tak jak byl narychlo
vypuštěn, není dnes zcela efektivní
a připraví nejedny těžké chvíle jak pod-
nikatelům, tak úředníkům,“ říká vedou-
cí živnostenského odboru Prahy 6 Mi-
lan Svítek. Propojení jednotlivých rejs-
tříků se očekává v průběhu několika let,
proto se komunikace mezi úřady ode-
hrává převážně klasickou poštou. For-

muláře jsou nepřehledné a rozsáhlé
a podnikatel se v nich nemusí vždy
vyznat. „Uvědomujeme si důležitost
projektu do budoucna, a proto již máme
připraven plán na zvýšení komfortu pro
podnikatele. Např. zvýšením počtu ob-
služných boxů, čímž by se vyřízení po-
dání klienta výrazně urychlilo,“ sdělila
tajemnice úřadu Prahy 6 Lenka Pokor-
ná. Podnikatele, kteří využijí možnosti
CRM, proto úřad prosí o shovívavost
a trpělivost při vyřizování záležitostí na
živnostenském odboru. „Pracovníci od-
boru nemohou v žádném případě vyří-
zení žádosti urychlit nebo přednostně
zpracovat,“ vysvětluje Svítek.

Stát uspěchal novelu zákona pro podnikatele

Dělníci pokládjí zeminu a trávu na stěny budoucího obchodního komplexu, který
je zajímavý tím, že bude vypadat jako zelený kopec.

4 nová obchodní centra
do roku 2010
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Z ÚŘEDNÍ DESKY

9. – 10. 10. 
1. Dělostřelecká x Slunná
2. Dělostřelecká x Spojená
3. Cukrovarnická x U Laboratoře
4. Macharovo náměstí
5. Pod Vyhlídkou mezi č. or. 4 – 6
6. Cukrovarnická x V Průhledu
7. Pod Novým lesem x Nový lesík
8. Sibeliova x Farní
9. Na Petynce (proti autobazaru)
10. U V. baterie x nám. Před bateriemi
11. Ve Střešovičkách x Pod Andělkou
12. U Voj. nemocnice x U III. baterie
13. Sibeliova x Na Hubálce (před č,23)
14. Na Bateriích u č. 27
15. Radimova (pod nák. střediskem)

16. – 17. 10.
1. Brixiho x Rejchova
2. Na Větrníku x Dusíkova
3. Na Okraji x Na Větrníku
4. Na Okraji x Čílova
5. Na Okraji x Polní
6. Na Petřinách x Křenova
7. Nad Alejí x Šantrochova
8. Nad Alejí x Brunclíkova
9. Brunclíkova x Na Klášterním
10. Zeyerova alej x Nad Alejí
11. Heyrovského náměstí (u obchodu)
12. Sestupná x V Domcích
13. Nad Stanicí – proti č.or. 3
14. Kladenská x Alžírská (proti škole)

23. – 24. 10.
1. Parléřova x Myslbekova
2. Pod Královkou x Nad Kajetánkou
3. Liborova x Šlikova
4. Pod Drinopolem x Mládeže
5. Bělohorská x Kochanova
6. Kutnauerovo náměstí
7. Břevnovská – vedle kina
8. U Ladronky x Dvořeckého (parčík)
9. 8. listopadu x U Kaštanu
10. Šultysova x Pětipeského
11. Říčanova x Řečického
12. Hošťálkova x Štefkova
13. U Ladronky x Oddělená
14. Za Oborou x Pozdeňská
15. Bolívarova x Na Břevnovské pláni

30. – 31. 10.
1. Malobřevnovská x Falcká
2. Haberfeldova x Anhaltova
3. Moravanů x Libovická
4. Pod Mohylou x Chrášťanská
5. Chýňská x Zličínská
6. Ve Višňovce x K mohyle
7. Staré náměstí
8. Kralupská x Dobrovízská
9. Náměstí Čs. povstání
10. Stochovská x Třebonická
11. Ruzyňská x Ledecká
12. Ruzyňská x Únětická
13. Pelikánova (za domem č. 115/4)
14. Netřebská x Na Jivinách

UMÍSTĚNÍ VELKOOBJEMOVÝCH KONTEJNERŮ 
Bezplatný svoz domovního odpadu pomocí velkoobjemových kontejnerů bude postupně k dispozici ve všech oblastech Prahy 6. Kontejnery budou zaváženy

v pondělí během dne (nejpozději do 14 hodin), celé úterý zůstanou na stanovišti s případnou výměnou a ve středu dopoledne budou odváženy. Případné
informace podají pracovnice odboru péče o prostředí pí. Pokorná – tel. 220 189 902 a pí. Hanušová – tel. 220 189 311.

K.ú. Adresa Číslo NJ Plocha m2 členění Umístění Užití dle Pronajato Správce Pozn. Minimální nabídka Var. symbol pro 
náj. smluvy na dobu kupní ceny Kč složení jistoty

Břevnov Junácká4/1645 1645/101 46 2+přísl. 2. PP úkryt CO volné SEZAM 120 500 164501
Vokovice K Lánu 9/539 539/8 83,73 kryt s přísl. 1. PP úkryt CO volné SEZAM 190 500 53901
Vokovice Kladenská 12/535 535/10 117,435+přísl. 2. PP úkryt CO neurčitou SEZAM 296 500 53501
Vokovice Kladenská 16/537 537/10 117,435+přísl. 2. PP úkryt CO volné SEZAM 296 500 53701
Vokovice Kladenská 4/531 531/301 589,00 kryt s přísl. 1. PP úkryt CO volné SEZAM 1 473 000 53101
Vokovice Kladenská 40/543 543/10 117,43 5+přísl. 1. PP úkryt CO volné SEZAM 283 500 54301
Bubeneč Terronská 70/517 517/101 68,6 3+přísl. 2. PP úkryt CO volné SEZAM 149 000 51701
Dejvice Evropská 36/214 214/301 35,60 1 míst. 1. NP garáž neurčitou AUSTIS 2 stání 537 000 21401
Dejvice Gensovská 19/1308 1308/4 30,19 2 míst. 1. PP garáž neurčitou NAVATYP 449 000 130801
Břevnov Talichova 5/2041 2041/26 68,28 1 míst. 1. NP garáž neurčitou AUSTIS 4 stání 970 500 204101
Břevnov Talichova 5/2041 2041/27 80,68 1 míst. 1. NP garáž neurčitou AUSTIS 4 stání 1 147 000 204102
Břevnov Talichova5/2041 2041/28 80,68 1 míst. 1. NP garáž neurčitou AUSTIS 4 stání 1 147 000 204103
Břevnov Talichova 5/2041 2041/29 68,28 1 míst. 1. NP garáž neurčitou AUSTIS 4 stání 970 500 204104
Dejvice Velvarská 5/1653 1653/201 20,66 1 míst. 1. PP garáž neurčitou AUSTIS 298 000 165301
Dejvice Velvarská 5/1653 1653/202 36,75 1+1 1. PP garáž neurčitou AUSTIS 389 000 165302
Dejvice Čínská 35/1949 1948/100 17,86 1 míst. 1. NP sklad neurčitou CENTRA 453 500 194901

Poznámka: Vlastník úkrytů CO je povinen provádět jejich údržbu dle § 86 zák.č. 50/1976 Sb. v souladu s ČSN 73 90 50 a § 23 odst. 2 písm. d) a § 25 odst. 2 písm. f) záko-
na č. 239/2000 Sb. o integrovaném záchranném systému.

Konzultace zajistí SNEO a.s., 162 05 Praha 6, Nad Alejí 1876/2,
tel. 235 094 047 nebo tel. 235 094 014
Prohlídky jsou zajištěny v termínech: 12. 10. 9 – 12 a 13 – 16 hod.

19. 10. 9 – 12 a 13 – 16 hod.
Příjem nabídek: Nabídky doručte poštou nebo osobně na tuto adresu: SNEO,
a.s., Nad alejí 2/1876, Praha 6, 162 05.
Příjem nabídek každou středu od 9 do 18 hod., každý pátek od 9 do 14 hod.
v ostatní pracovní dny od 9 do 16 hod. v kanceláři „půdní vestavby“ technicko –
investičního úseku (1. patro). 
Příjem nabídek bude ukončen dne 26. 10. 2006 v 16 hod .
Každá nabídka na jednotlivý nebytový prostor musí být podána samostatně.
Podrobné informace: Ing. Václav Pátek, vedoucí odboru správy majetku

Výběrové řízení na prodej nebytových jednotek v majetku hl. m. Prahy, svěřených m. č. Praha 6
Podmínkou účasti ve výběrovém řízení je složení jistoty ve výši 30 000,- Kč

na účet č. 35-0961890217 / 0100 vedený u KB a.s. Variabilní symbol je uveden
pro jednotlivé nebytové jednotky.  Jistota musí být na uvedený účet složena nej-
později do posledního dne, v němž je možné doručit nabídku. 

Obsah nabídky: identifikace účastníka (u fyzické osoby jméno a příjmení,
rok narození, trvalé bydliště, rodinný stav, u právnické osoby firma, IČ, doručo-
vací adresa, jméno a příjmení statutárního zástupce), nabízená cena za nebyto-
vou jednotku celkem, podpis uchazeče nebo statutárního zástupce právnické
osoby v souladu s výpisem z obchodního rejstříku, doklad o složení jistoty –
postačuje kopie, čestné prohlášení, že k uchazeči nemá Městská část Praha 6
nebo firmy, které spravují majetek, svěřený Městské části Praha 6, žádnou pohle-
dávku po lhůtě splatnosti ani s ním nevede soudní spor, v případě obchodní spo-
lečnosti kopie výpisu z obchodního nebo jiného obdobného rejstříku



oznámení úřadu m. č. Praha 6

17 ř í j e n  2 0 0 6

Vážení obyvatelé a návštěvníci Prahy 6,
v určitých lokalitách na území městské části probíhají výkopové práce, termíny
ukončení výkopových prací mohou být zpožděny. Z tohoto důvodu může nastat
změna v harmonogramu čištění některých komunikací.

Sledujte, prosím, dopravní značení v okolí svého bydliště!

Blok č. 36 Termín čištění: čtvrtek 5. 10.
Kralupská (Nad Manovkou – U Světličky), Duchcovská, U Světličky, Bělocká,
Chrášťanská, Alej Českých exulantů, Řepská, Holubická, Na Višňovce, K Mohy-
le, Nad Višňovkou (K Mohyle – Řepská) , Chýňská.
Blok č. 30
Anhaltova, Bubnova, Falcká, Haberfeldova, Libovická, Malobřevnovská, Podle-
šínská, Rozdělovská, Thurnova, Zličínská ( Moravanů – Chýňská).

Blok č. 6 Termín čištění: pátek 6. 10.
Radimova (mimo úsek Na Petynce  – Ve Střešovičkách), Radimova (parkoviště
pod Renaultem), spojka (Radimova – Patočkova), Na Petynce (Radimova – Na
Zástřelu), Na Viničce (část od Na Petynce), Kusá, Ve Střešovičkách (Radimova
– K Bateriím).
Blok č. 31
Bolívarova, Moravanů, Na Břevnovské pláni, Pozdeňská, Slezanů, Za Oborou.

Blok č. 8 Termín čištění: pondělí 9. 10.
Na Větrníku (Ankarská – Stamicova), Stamicova (mimo úsek Na Větrníku – Vo-
říškova), NN 2652 – spojka Stamicova, Rejchova.

Blok č. 32
Stochovská, Sobínská, Rakovnická (Sobínská – Přílepská) , Třebonická, Přílepská,
Ledecká, Kněževská, Statenická, Brodecká, Pavlovská, Unětická, Mladotická.

Blok č. 10 Termín čištění: úterý 10. 10.
Na Petřinách (+ NN 1472 Čílova – Heyrovského nám.), Heyrovského nám., Štol-
bova, Na Okraji ( Štolbova – Čílova),  Polní, Křenova, Peštukova.
Blok č. 33
U Stanice, U Kolejí, Rybničná, Krajní, Šebestiánská, Fabiánská, Ke Kostelu,
Úzká, Pod Hvězdou, Pod Domky, Sbíhavá I, Sbíhavá II, Sestupná, V Domcích
(Sbíhavá II. – Sestupná).

Blok č. 9 Termín čištění: středa 11. 10.
Na Petřinách (Na Větrníku – Čílova + parkoviště) a (Stamicova – Na Větrníku
obě strany), Na Větru, Na Větrníku (Na Větru – Na Petřinách), Čílova (Na Petři-
nách – Na Okraji), Na Okraji (Na Větru – Čílova), Janouškova, Maříkova, Krás-
ného, Šumberova
Blok č. 34
Chomutovská, Za Humny (Pod Hřbitovem – Drnovská), Staré Náměstí, Jinočan-
ská, Krušovická, Dobrovízská, Kralupská (Jinočanská – Nad Manovkou), Výt-
varná, Pod Hřbitovem (Výtvarná – Drnovská).

Blok č. 13 Termín čištění: čtvrtek 12. 10.
José Martího, Do vozovny, Jenečská (úsek José Martího – Libocká), Za Vokovic-
kou vozovnou (včetně středového pásu), Braškovská, Dolanská, U Kolejí (Za Vo-
kovickou vozovnou – ke trati ČD), Přední, Osamocená.
Blok č. 37
Matějská (Vidlicová – Janákova), Vidlicová (NN 2867), 2866 (Matějská – Ma-
tějská), Na Babě (Průhledová – Jarní), Nad Paťankou (Paťanka – Jarní), Jarní, Na
Ostrohu, Průhledová, Janákova, Fragnerova.

Blok č. 15 Termín čištění: pátek 13. 10.
Pod Cihelnou (U Silnice – Žukovského), Žukovského, Mladčina, Častavina,
Hodčina, Vlastina (U Silnice – Drnovská), Ciolkovského + parkoviště, U Valu +
parkoviště.

Blok č. 7
Radimova (Na Petynce – Ve Střešovičkách), Za Kajetánkou, Cvičebná, U Děl-
nického Cvičiště (vč. schodů  Meziškolská – Patočkova ručně), Markétská, NN
1445 (spojka Radimova – Meziškolská), Meziškolská, Sartoriova, Anastázova +
parkoviště.

Blok č. 18 Termín čištění: pondělí 16. 10.
Velvarská  (Gymnasijní – Proboštská), Kanadská, U Dejvického Rybníčku (Sta-
rodejvická – slepý úsek),U Dráhy, Zavadilova, Proboštská, České Družiny, Glin-
kova, kpt. Nálepky, Jírova.

Blok č. 11 Termín čištění: úterý 17. 10.
U Hvězdy, Zeyerova alej ( + 2 parkoviště), Radúzova, Mahulenina, Plojharova,
Nad Alejí (+ parkoviště Zeyerova alej – Brunclíkova), Volavkova, Ulrychova,
U Petřin.

Blok č. 12 Termín čištění: středa 18. 10.
Brunclíkova + 3 parkoviště, Bubeníčkova, Na Klášterním + parkoviště, Bouč-
kova, Kratochvílova, Nad Alejí + parkoviště (Brunclíkova – Šantrochova), Čí-
lova (Na Petřinách – Šantrochova), Šantrochova + parkoviště, Hiršlova, Fajma-
nové.

Blok č. 14 Termín čištění: čtvrtek 19. 10.
Vlastina (Evropská – U silnice), U Silnice, Jenečská (Libocká – Hostouňská),
Špotzova, Litovická, Ke Džbánu, Hostouňská, Nová Šárka, Radčina, Sva-
tavina.

Blok č. 16 Termín čištění: pátek 20. 10.
K Červenému vrchu + parkoviště, V Nových Vokovicích, Na Volánové, Na Lu-
zích, Nad Lávkou, V Středu, U Vokovické školy, Ke Dvoru.

Blok č. 19 Termín čištění: pondělí 23. 10.
Na Dlouhém Lánu + 2 parkoviště, V Předním Veleslavíně, Nad Tratí (V Předním
Veleslavíně – Na Dlouhém Lánu), Za Lány, Na Rozdílu, Nad Bořislavkou (Nad
Bořislavkou – Na Rozdílu), Zavadilova (Starodejvická – Na Dlouhém lánu)
a (Starodejvická – U Dejvického Rybníčku), Náměstí Bořislavka (Zavadilova -
točka BUS Bořislavka) a (Zavadilova – Na Dlouhém Lánu).

Blok č. 22 Termín čištění: úterý 24. 10.
Pražákovská, U Beránky, Pod Beránkou, Nad Šárkou (Vostrovská – Na Pernikář-
ce), Na Beránce, Nad Zlatnicí, Na Černé Hoře (Nad Zlatnicí – Nad Šárkou) a (le-
vá strana od Nad Zlatnicí), Na Bečvářce, Zvonická, Sojkovská.

Blok č. 17 Termín čištění: středa 25. 10.
Vokovická (Evropská – Lužná), Půlkruhová, Na Loukoti, Na Lužci, V Kruhu,
Na Krutci (Vokovická – Na Křídle), Na Křídle, Nad Jenerálkou, Oválová, Lužná,
Na Pastvinách.

Blok č. 20 Termín čištění: čtvrtek 26.10.
Kladenská ( Nad Tratí – Náměstí Bořislavka), Náměstí Bořislavka, Pod Kladen-
skou Silnicí, Krátký Lán, Liberijská, Africká (Liberijská – Etiopská), Súdánská,
Kamerunská, Nad Tratí (Na Dlouhém Lánu – Africká).

Blok č. 21 Termín čištění: pátek 27. 10.
Arabská, Egyptská, Tobrucká + parkoviště, Syrská + parkoviště, Jemenská.

Blok č. 29 Termín čištění: pondělí 30. 10.
Letecká (Pilotů – Radistů), Pilotů, Radistů, Rublíčova, Navigátorů, Parašutistů,
Dědinská, Šmolíkova, Družicová.

Blok č. 38 Termín čištění: úterý 31. 10. 
Etiopská, Africká (Etiopská – konec Africké), Kladenská (Veleslavínská – Nad
Tratí), Alžírská, Tibetská, Irská, Skotská, Nepálská.

Komplexní údržba komunikací – podzim
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SSTTKK  ● EEMMIISSEE
H O R O M ù ¤ I C E

BEZ 

OBJEDNÁNÍ

◆ motocykly ◆ osobní ◆ nákladní ◆ autobusy ◆ traktory ◆ IDV – dovozy, pfiestavby

Suchdolská ul.
252 62 Horomûfiice

PRAHA–ZÁPAD, na hranici Prahy 6

po–pá 6.15–18.00 so 8.00–12.00

SLEVY pro drÏitele
ZTP, auto‰koly, TAXI,
záchr. sluÏbu

V areálu moÏnost
ãerpat PHM (benzin
speciál, natural, naftu),
prodej produktÛ ÖMV,
komplexní sluÏby
autoservisu

☎ 220 970 079, 220 970 080
www.jistab.cz
stk@jistab.cz

PRODÁME âI PRONAJMEME 
VA·E BYTY, RD

âI JINE NEMOVITOSTI
NABÍDNùTE

!!! ZA KONTAKT PROVIZE !!! 
VyuÏijte na‰ich 13let˘ch
zku‰eností, které potvrdí

3000 spokojen˘ch zákazníku
a obratte se na ná‰

15 ãlenn˘ profesionalní t˘m. 

REALITNI PORADENSTVI ZDARMA !!!

NEURA s.r.o. - REALITNI KANCELÁ¤ 
U Písecké brány 22/255, Praha 6 - Hradãany 
/+420/ 224 324 050, /+420/ 224 312 260 - 61

www.neura.cz

REALITNÍ AGENTURA

KOMERâNÍ PROSTORY – BYTY – RODINNÉ DOMY
âINÎOVNÍ DOMY – CHATY, CHALUPY

RESTAURACE, HOTELY – USEDLOSTI – POZEMKY
169 00 Praha 6-Bfievnov, Patoãkova 1953/45
Tel.: 233 357 071, 233 352 063, 220 515 440

Mobil: 602 361 733, fax: 220 514 576
E–mail: info@solork.cz 

Internet: www.solork.cz www.pozemky.cz

nákup, prodej, pronájem

ZASKLENÍ LODŽIE

ZDARMA VOLEJTE 800 101 005
MONTÁŽE PROVÁDÍME PO CELÝ ROK!
Držitel ISO 9001:2001 a výhradní licenční výrobce v ČR

OPTIMI, spol. s r.o.
Dubečská 4/74, 100 00 Praha 10

tel.: 274 818 721 • fax: 274 822 827
info@optimi.cz • www.optimi.cz, www.optimi.eu

VVÁÁMM  ŠŠEETTŘŘÍÍ   TTEEPPLLOO  AA  PPEENNÍÍZZEE

ZASKLILI JSME PŘES 4455  000000 BALKONŮ!

SYSTÉM POSUVÝCH A OTOČNÝCH TVRZENÝCH SKEL

Starožitnosti
Nákup za hotové i do komise – st. zl. šperky
s brilianty i bez nich, stříbrné předměty z car-
ského Ruska, šperky s čes. granáty, náušnice
s korály, bronz. sochy, st. šavle, tesáky.
Zl. mince: Sv. dukáty – 2.200,- (desetidukáty
až 45.000.-), 4 duk. Rak. r. 1915 v ceně
5.200,-, ruské 3, 5, 10 ruble, aj. st. zl. mince.
St. bicí kapesní hodinky, obrazy lokomotivy
od Ronka. Nakupujeme zl. snub. prsteny cca
200,-/gr 14 kar. a st. samet. etue od náušnic.

Přítomnost znalce – po, čt, event. po tel. dohodě po – pá: 10 – 17 hod.
Praha 9, Pod pekárnami 3, tel: 283 893 334 a 604 477 771

Tram. č. 8 nebo metro B–Vysočanská

NABÍZÍ POJIŠTĚNÍ OBČANŮ
I RIZIK PRŮMYSLU 
A PODNIKATELŮ

OBČANSKÁ POJIŠTĚNÍ
X havarijní pojištění MAXAUTO s připojištěním MAXIGEP, 

které kryje plnou pořizovací cenu vozidla do 3,5 t
X samostatné pojištění MAXIGEP 

pro havarijně pojištěné osobní vozy
X významné slevy pro držitele průkazu ZTP
X pojištění nemovitého a movitého majetku, 

odpovědnosti za škody
X životní kapitálové pojištění MAXLIFE, 

riziková pojištění a pojištění úrazu

POJIŠTĚNÍ PRO VĚTŠÍ FIRMY 
I DROBNÉ PODNIKATELE
X majetek a odpovědnost průmyslu a podnikatelů, 

včetně profesních odpovědnosti
X pojištění prodloužené záruky vozidel MAXGARANT
X flotilové havarijní pojištění
X programy životního pojištění s daňovou optimalizací pro 

zaměstnance i zaměstnavatele
Komplexní asistenční službu MAXASISTENCE na telefonu

+420 272 099 900
Na Dlouhém lánu 508/41, 160 00 Praha 6
tel.: +420 224 305 403, fax: +420 224 305 412
e-mail: info@maxima-as.cz

www.maxima-as.cz
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TNS AISA s.r.o.
v˘znamná spoleãnost pro v˘zkum trhu

P¤IJME PRO ROZ·Í¤ENÍ SÍTù
TAZATELE Z PRAHY

pro dotazování s papírov˘mi
dotazníky nebo s pfienosn˘m

poãítaãem
Zajímavá práce s dobr˘m
finanãním ohodnocením

Kontakt: 606778001

Nabízíme: stravenky, odměnu 5000 Kč za 
přivedení nového zaměstnance, 
odměnu ze zadrženého zboží, 
motivační program, aj.
Bez praxe zaučíme.
Místo pracoviště – Praha 6.
Nástup možný ihned!

Volejte zdarma 800 111 112

DISPEČER 
STRÁŽCE V OBLEKU

STRÁŽCE

Rozšiřujeme tým a hledáme

od 70 Kč/hod

od 60 Kč/hod 

od 57 Kč/hod

61 km okruhu
do roku 2010
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KU¤ÁCI - ODVYKNETE!

Tel: 224 214 617, 604 207 771
Praha 1, SenováÏné nám. 6/1464, 3. patro 

„PODPÒRNÉ PROGRAMY
- AÎ 90% ÚSPù·NOST”

Koupím byt nebo rod. dům
jakékoli velikosti, kategorie a vlast-
nictví, kdekoli v Praze. Nabídněte
cokoli, možno i dekret – nájemní
smlouvu, i v domě s majitelem, pod-
nikový a pod. I zdevastovaný, v soud-
ní žalobě, neoprávněně obsazený,
s nežádoucím nájemníkem, či s ja-
koukoli právní vadou. Veškeré forma-
lity zajistím, zaplatím stěhování i pří-
padné dluhy na nájemném, privatiza-
ci atd. Mohu sehnat a zaplatit i ná-
hradní byt, domeček mimo Prahu
a pod. a dát čas na vystěhování.
Seriozní jednání, platba v hotovosti.
Tel.: 222 712 015 nebo 603 420 013

Santera
studio pohybu a relaxace

ze‰tíhlovací cviãební stoly
bodystyling

lymfodrenáÏe
baÀkování, masáÏe

cviãení s fyzioterapeutkou
solárium

KaÏdá nová klientka získá
slevu 20% pfii koupi permanentky

do 15. 11. 2006.

www.santera.cz
tel.: 224 322 091

Národní obrany 9, P 6 – Dejvice
Po-pá: 9 – 20 hod.

TV a SAT antény
Společné a individuální
Prodej, montáž, servis

Příjem DVB – T a DIGI TV

RADAG Praha, s.r.o.
Gensovská 3, Praha 6

Tel.: 224 311 878, 603 504 526
E-mail: anteny@radag.cz

ÚKLID domÛ, chodníkÛ,
kanceláfií, bytÛ, objektÛ po rekon-
strukci, vyklízení, ãi‰tûní kobercÛ
a dal‰í úklid spolehlivû zaji‰Èuje
firma CHRPA     tel.: 224 914 001

www.chrpauklid.cz
teletext TV NOVA str. 610/1

Opravy spotfiebiãÛ provádíme
v bytech zákazníkÛ.

251 61 24 64        603 466 089
www.servis-chlazeni.cz

Nabízíme volná místa 
v zájmov˘ch skupinách 

pro dûti, mládeÏ i dospûlé.
Sport, turistika,v˘tvarka, 
grafika, keramika, tanec,

pfiírodovûda, divadlo,
jazyky, Ïonglování, ‰achy.

Ceny od 400 do 1 100 Kã
za pololetí

DÛm dûtí a mládeÏe Praha 6
U Boroviãek 1

Tel.: 235 323 332-3
www.ddmp6.cz

Prodáme Vá‰
DÛm – byt – pozemek

Areal®
tel. 233 332 759

Hanspaulka, Fetrovská 27

12 let zku‰eností v oblasti realit

Pronajmu novou dvougaráž
u rodinného domu

v prestižní lokalitě Střešovic.
Vrata na dálkové ovládaní,

220/380 V, teplá – studená voda,
elektronické zabezpečení.

Cena 5.700 Kč
Kontakt mob.: 603 421 169,

lada.art@seznam.cz

Nav‰tivte poboãku GTS int, na adrese:
Zikova 11, Praha 6, 160 00
tel.: 224 325 235
gts.dejvicka@gtsint.cz

Od GTS pro Vás

10%Sleva s tímto
inzerátem

ZASKLÍVÁNÍ LODÎIÍ

P ¤ Í M O

OD V¯ROBCE

☎ Volejte:
844 158 746

Mobil: 777 151 205 www.balkony.cz

BALKON SYSTEM s.r.o.
CERTIFIKOVÁNO, záruka 6 let

Kvalitu a velmi dobrou cenu na v‰echny poskytované sluÏby
Vám nabízí

KAMENICTVÍ âERVENEC, Vinohradská 2509,
Praha 10, u Stra‰nického krematoria.

Tel. a fax 274 778 389, Mobil: 602 379 162, 602 321 762, 
www.kamenictvi-cervenec.cz, e-mail: firma@kamenictvi-cervenec.cz
Jedná se o nové pomníky, rekonstrukce, pfiipsání a obnovu písma,
rovnání pomníkov˘ch dílÛ a dal‰í sluÏby, vãetnû náhrobních doplÀkÛ

Velmi zajímavá je nabídka urnového pomníku
v kombinaci svûtlé a tmavé Ïuly za cenu 12 000 Kã

a z barevné Ïuly za 15 000 Kã
Ceny velk˘ch hrobÛ v kombinaci

svûtlá a tmavá Ïula za 19 000 Kã.
Dodací lhÛta do 10 dnÛ. Ceny jsou uvedeny bez DPH



volná chvíle / inzerce

21 ř í j e n  2 0 0 6

Prodejna CORIAL – šperky, hodinky
přijme prodavačky do prodejny

v OC Šestka, P6 – Ruzyně.
Termín otevření listopad 06.

Zaměstnanecké výhody a dobré platové
podmínky. Praxe v oboru vítána.

Informace na 603 172 193.
Písemné nabídky zasílejte: Godtime a.s.,

U Libeňského pivovaru 10, 180 00 Praha 8

Rozpoãty a konzultace zdarma.

Tel.: 241 494 620, mobil: 603 485 331
Fax: 241 494 620, mobil: 777 291 927

F I R M A  · + M
provádí práce

MALÍ¤SKÉ, LAK¯RNICKÉ
v dílnû i u zákazníka.

Jiří Pavlíček - STĚHOVÁNÍ
Je lepší se stěhovat, než vyhořet
Byty, kanceláře, likvidace pozůstalosti

Praha 6 + ČR
Pondělí až neděle

Zajistíme odvoz zákazníka
Tel.: 603 979 530, 224 316 894

Za hrou i sportem přišlo v září na
pláň u obory Hvězda více než 700
dětí a rodičů. Přilákala je sem již tra-
diční prezentační akce pražských
domů dětí a mládeže „Vypich“. Le-
tos byla ještě barevnější a větší než
v předchozích letech. Hlavní pořada-
tel akce, DDM Praha 6, totiž slaví 50
let svého trvání a tak ukázal, co
všechno umí dětem nabídnout.

Nad akcí převzal záštitu primátor
Pavel Bém, který se během odpoledne
na Vypichu zastavil a zahrál si s dětmi
venkovní šachy. Rozruch do odpoled-
ne vnesl pokus Katky Klatovské, která
nakonec úspěšně vytvořila světový re-
kord v jízdě na rotosedu. Pod dohle-
dem pelhřimovské agentury Dobrý
den byl vytvořen ustavující rekord

v délce jeden kilometr. „Na rekord,
který bude zapsán v Guinnessově kni-
ze rekordů, jsem moc netrénovala,“
řekla Katka, která děkovala kamará-
dům, kteří ji tlačili po celé trase.

Dům dětí předvedl
světový rekord

Děti měly možnost vyzkoušet si na nejméně třiceti stanovištích různé činnosti,
které Dům dětí v rámci svých kroužků a kurzů nabízí, například břišní tanec,
žonglování, jízdu na koni, softbal, lakros, orientační běh, točení na hrnčířském
kruhu nebo ruční práce.

800 111 102
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Jsme lidé na Vaší straně

Ing. René Pekárek, CSc.
lídr kandidátky do zastupitelstva MČ Prahy 6

Mgr. Hana Halová
kandidát do zastupitelstva hl. m. Prahy

■  metro z Vítězného nám. až na letiště
■  silniční okruh z Ruzyně do Březiněvsi
■  nová parkovací místa pro naše občany
■  další opravené chodníky a ulice
■  více městských strážníků a kamer
■  rekonstrukce polikliniky Pod Marjánkou
■  dokončení rekonstrukce našich škol
■  nová sportoviště a zeleň
■  bydlení je sociální právo občana
■  nový Domov důchodců
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V současné době probíhá v městských částech Prahy příprava na komunitní
plánování sociálních služeb v souvislosti s přijetím nového zákona o sociálních
službách. Prvním počinem je vyvolání diskuse o dostupnosti, kvalitě a kom-
plexnosti sociálních služeb a informování veřejnosti o těchto službách.
Proto bychom Vám v tomto a dalších číslech Šestky postupně představili
některé organizace, které poskytují sociální služby občanům Prahy 6. Uví-
táme Vaše dotazy, připomínky a návrhy k této tématice směřované přímo na
odbor sociálních věcí či na adresu místostarostky Jaroslavy Trnkové, která má
na MČ Praha 6 ve své gesci oblast sociálních věcí.

Mgr. Helena Chvalová, odbor sociálních věcí

Komunitní plánování v Praze 6

Široká veřejnost stále chápe lidi na
vozíku jako menšinu, na kterou někte-
ří pohlížejí s lítostí, jiní s lhostejností.
Přestože lidé, kteří se v důsledku ne-
hody nebo nemoci ocitli na vozíku,
potřebují pro svůj plnohodnotný život
specifické podmínky i naši pomoc,
nejsou jiní a tedy nejsou ani menšinou.
Jsou součástí široké veřejnosti, žijí své
životy, mají své radosti a potýkají se
starostmi stejně jako každý z nás.

Podporu a pomoc hledají mimo jiné
i v organizaci v Pražské organizaci vo-
zíčkářů (POV). Nejčastěji využívají
služby poradenství, zejména o sociál-
ních službách a dávkách, dopravě či
přístupnosti objektů. Účastní se akcí,
které POV pořádá – například speciál-
ní módní přehlídky POV Fashion nebo
sportovně-kulturní akce Hvězda, s je-
jíž organizací pomáhá i městská část
Praha 6. Pro přihlášené členy a klienty
zajišťuje POV na své akce upravenou
dopravu zdarma. POV pořádá za vý-
hodných podmínek nejrůznější výlety. 

Služby speciální dopravy, kterou
zajišťují upravené mikrobusy s hydrau-
lickou plošinou, si mohou lidé s posti-

žením objednat ve všední den i ve
dnech pracovního klidu za dotovanou
cenu. Mohou využít i službu osobní
asistence, která zajistí pomoc v do-
mácnosti. POV dotuje ze sponzor-
ských darů speciální letní pobyty pro
děti rodičů s postižením, aby si je
mohli rodiče často žijící pouze z dů-
chodů dovolit. POV také zprostředko-
vává zaměstnání lidem, jež eviduje
v databázi zájemců o zaměstnání.

Posláním Pražské organizace vozíč-
kářů je zajistit členům i klientům tako-
vé služby, aby s jejich dopomocí mohli
žít samostatně a plnohodnotně svůj
život. Všichni, kteří její služby využí-
vají, se na řešení svých potíží se aktiv-
ně podílejí. Nejsou jen pasivními uži-
vateli, jejich názory a požadavky po-
máhají činnosti organizace upravovat
a zlepšovat tak, aby s nimi klienti byli
spokojeni. 
Kontakt:
Pražská organizace vozíčkářů,
Benediktská 6, Praha 1,
telefon 224 826 078,
mail: pov@gts.cz,
www.pov.cz.

I vozíčkáři potřebují
plnohodnotný život

Pod modrou oblohou vstoupili v září
školáci z městských částí Praha 6 a 17
do pátého ročníku sportovního seriá-
lu Pohár Prahy 6. Na plochu stadionu
Kotlářka přinesly mažoretky pod
vedením trenérky Pěvy Filípkové jme-
novky všech 23 škol, které se zapojují
během školního roku do soutěže.

Po té se školáci pustili do prvních
bojů o medaile a putovní poháry. Za-
jímavý program čekal i děti, které při-
šly spolužákům fandit. Mohly si zatré-
novat ve florbalové hale s mistry ČR
z Tatranu Střešovice nebo vyzkoušet
odpal z rukou reprezentační nadhazo-
vačky v softbalu Elišky Pojerové.

Sportovní redaktor TV Nova Mar-
tin Pouva představil v rozhovoru re-
prezentanty a vítěze závodů mistrov-
ství světa – orientační běžkyni Danu
Brožkovou a snowboardistu Michala

Novotného. O tom, jaké je hrát florbal
na světové úrovni si povídal s repre-
zentanty ČR i švédskou posilou Tat-
ranu Střešovice.

Děti při závodech atletického čtyř-
boje družstev dosáhly velmi dobrých
výkonů. Medaile, věnované městskou
částí, dostali starší žáci a žákyně
z rukou olympionika „Majkla“ Novot-
ného. Mladším žákům předával meda-
ile reprezentant ČR v atletice Jan Per-
nica.

Boje družstev škol byly vyrovnané.
Do závodů se zapojilo celkem 195 dětí
a během dvou dnů stáli na stupních
vítězů žáci osmi škol. Nejlepších
umístění ve 4 kategoriích dosáhla
družstva ZŠ Petřiny jih, Emy Des-
tinnové a Benita Juáreze a získali na
rok do držení putovní poháry. 

Zdeňka Rychterová, DDM Praha 

Školáci se rozloučili s létem
a zahájili sportovní sezónu

Nejlepší družstva v kategorii starší žákyně dostávají medaile z rukou vítěze závo-
du světového poháru a držitele 13. místa na OH ve snowboardcrossu Michala
Novotného. Foto: M. Vejvoda

Městská část vyhlašuje grantové řízení v oblasti
zdravotnictví, sociální péče a služeb pro rok 2007
● Poskytování osobní asistence zdravotně postiženým občanům v mimoústavní

péči
● Poskytování sociální péče a služeb seniorům, občanům v krizových situacích

a občanům nepřizpůsobivým
● Poskytování ústavní sociální péče tělesně, smyslově a mentálně postiženým

občanům.
● Činnosti podporující rozvoj schopností a integraci seniorů a osob s psychic-

kým, smyslovým, mentálním či tělesným postižením
● Poskytování hospicové a ostatní ústavní zdravotnické a sociální péče

Žádost o udělení grantu musí být podána na jednotném formuláři, který je
k dispozici v informačních kancelářích a na www stránkách MČ Praha 6
(www.praha6.cz). Nedílnou součástí žádosti je podrobný popis a položkový roz-
počet projektu, dále údaje o dosavadní činnosti žadatele.

Žádost musí být doručena nejpozději do 30. 11. 2006 do 16 hod. do poda-
telny ÚMČ Praha 6, Čs. armády 23, 160 52 Praha 6

Komunitní centrum Břevnov, Meziškolská 2, Praha 6 zve

10. 10.  v 18 hod.
Vernisáž výstavy „S ŽOLÍKEM DO SVĚTA? NEBO ESO V RUKÁVU?“

mezinárodního projektu Výměna umění
Výstavu je možné zdarma navštívit každý všední den od 10 do 16 hodin až do
3. listopadu. 

17. a 18. 10. v 10 – 16 hod.
Bazar oblečení s čajovnou

Tradiční podzimní bazar oblečení určený i pro veřejnost. Můžete nakoupit
1 kus za 5 Kč nebo přinést oblečení, které už nepotřebujete a mohlo by se hodit
někomu jinému. První den bazaru je také možné posedět u čaje v naší impro-
vizované čajovně. 

Bližší info: 233 354 547 nebo 774 804 925, www.fokus-praha.cz
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  dispozice od 34 m2 do 161 m2

  1.652.000

  vynikající dopravní dostupnost

 

Proč ve dnech 20.-21. 10. 2006 dát hlas nám, 
kandidátům za KSČM?

Abychom  mohli:

• Vaším jménem mluvit do rozhodování 
a kontrolovat jak jsou spravovány věci 
veřejné

• dbát o  zachování a bránit dalšímu 
snižování úrovně sociálních služeb 

• usilovat o dostupnost a kvalitu zdravotní péče 
• dbát, aby obec zajistila potřebné bydlení pro své   

občany za únosné a přijatelné ceny
• dbát, aby obec zajistila bezpečnost svých občanů
• dbát na trvalé zlepšování dopravní obslužnosti, 

především prostředky hromadné dopravy
• při jakékoli činnosti, zejména investiční výstavbě  

komunikací, soukromých i veřejných objektů dbát o 
důsledné dodržování a kontrolu plnění norem pro 
ochranu životního prostředí  

• dozírat a prosazovat, aby společnost dávala všem 
lidem, kteří o to usilují rovné šance ke vzdělávání a 
přístup ke kultuře a sportu

• pomáhat lidem najít přiměřené zaměstnání

Pobočky GE Money Bank, a.s. Vítězné náměstí 2, Praha 6 Dejvice
a GE Money Bank, a.s. Bělohorská 19, Praha 6
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ÎALUZIE – Fa STÍN
V˘roba a montáÏ Ïaluzií:

• horizontální hliníkové
• vertikální látkové
• ISSO na plastová

a euro okna
• ãalounûní dvefií
• pfiedokení rolety
• plastové shrnovací dvefie
• sítû proti hmyzu

Tel.: 235321603, 603305211
Sleva na montáÏe 20%

MONTÁ� A PRODEJ

EURO OKNA – DVEØE
PLASTOVÁ OKNA

ROLETOVÉ SYSTÉMY
�ALUZIE – MARKÝZY

Na Èerné Hoøe 14, PRAHA 6

233 335 963, 602 332 815
liborchrast@volny.cz

Praha 6 = –10 %

Praha 6 = –10 %

www.autopodbaba.cz, e-mail: sedlacek@autopodbaba.cz

Na obrázku jsou i prvky příplatkové výbavy.

Crafter

Autorizovaný prodejce Volkswagen Autodružstvo Podbabská
Pod Paťankou 217/1, 160 00 Praha 6 – Dejvice, tel.: +420 224 315 582, +420 606 840 766, fax: +420 224 315 583

Nový Volkswagen Crafter. Mimořádně silný.
Nový Crafter nabízí vše, co můžete od užitkového vozu při svém podnikání potřebovat. Tři hmotnostní třídy
(3 t, 3,5 t a 5 t), osm různých objemů nákladového prostoru, tři varianty výšky střechy. K dispozici je Vám přes
300 variant tohoto modelu. A všechny Vám poskytnou maximální výkon 
při nízké spotřebě – díky výkonným motorům TDI® s nejmodernější 
technologií přímého vstřikování „common rail“. Proto je nový Crafter 
nejen rychlý a silný, ale i hospodárný. Samozřejmostí jsou bezpečnostní 
systémy ESP, ABS a ASR, které dělají Crafter ještě bezpečnější. 
Rezervujte si u nás testovací jízdu.

Žádný strach, síla je za mřížemi: 
dynamický pětiválcový motor TDI®

VWCR_155x152_S estka.indd   1 6.9.2006   15:28:20

firma ·IML
MALOVÁNÍ, LAKOVÁNÍ

VâETNù ÚKLIDU
Malé i velké zakázky

Rozpoãty a konzultace zdarma
Tel.: 241 493 633, 603 501 166

Agentura V, s.r.o.
realitní kanceláfi v Praze 6

Poptáváme a nabízíme nebytové
prostory k pronájmu i k prodeji.

Sklady, kanceláfie, pozemky.
Tel. / fax 233 312 458

www.nebytovky.com

SK ARITMA PRAHA
pofiádá nábor fotbalistÛ

roãníkÛ 2001, 2000 (i star‰í)
volejte 737 604 936

nebo pfiijìte na hfii‰tû Aritmy
ve Vokovicích

(u areálu kempu DÏbán).

Ladronka
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Už druhý ročník divadelně – hudební
přehlídky Divoký Šárka, připravený
ve spolupráci městské části s agentu-
rou Exupery, přilákal v neděli 10. září
do areálu přírodního koupaliště
U Veselíků dvě stovky návštěvníků.

Zejména náročnější a poučený di-
vák, který má rád osobitost a originál-
ní humor různých žánrů, si přišel na
své. Pestrý program za ideálního poča-
sí si ovšem užily i mnohé rodiny s dět-
mi, pro které byla největší atrakcí výs-
tava komických artefaktů všeho druhu.
Předměty, které by jindy skončily v po-
pelnici nebo jejich netradiční instalace,
dokázaly v tomto prostředí pobavit. Ja-
ko například láhev kuchyňského oleje
položená na kusu látky s názvem „Olej

na plátně“ či kýčovité suvenýry z ci-
zích zemí. V programu zaujala nejvíce
vystoupení skupiny Jablkoň, sloven-
ského komika Milana Markoviče, Len-
ky Vychodilové se skupinou a brněn-
ského sdružení Duo Krása, Sestry
Medvědy a Klaun Unicef.

Divoký Šárka je pro náročné 

Slavnou ragbyovou trofej – pohár
Webba Elvise, který je v tomto spor-
tu obdobou například hokejového
Stanley Cupu, mohly v září obdivovat
děti ze základní školy na Červeném
Vrchu. Na vlastí oči viděly osmatřicet
centimetrů vysokou trofej pro vítěze
Mistrovství světy v ragby, jejíž origi-
nál byl do Čech přivezen u příležitos-
ti kvalifikačního zápasu české repre-
zentace proti Španělsku.

Pohár v doprovodu bodyguarda při-
vezl David Kostřiba z Komerční banky,
která zařídila její zapůjčení pro pre-
zentaci na školách. O trofeji i zajíma-
vém sportu rugby vyprávěl dětem
Karel Ševčík, spoluautor projektu
Sport bez předsudků a doprovázeli ho
hráči rugby Antonín Brabec, Martin
Kafka, Karel Pekáček, Jan Rudolf, tre-

nér Karel Berounský, kteří také odpo-
vídali na dotazy dětí a rozdávali podpi-
sy. „Chtěli jsme tím zvýšit zájem o ten-
to sport, protože i na Červeném vrchu
otevíráme školní kroužek rugby.“

Děti se například dozvěděly, že po-
hár byl pojmenován po Williamu Web-
bu Ellisovi, jehož mezinárodní federa-
ce RFU označila za zakladatele ragby.
Pohár z pozlaceného stříbra byl vytvo-
řen podle trofeje z roku 1906, kterou
zase tehdejší zlatníci zhotovili podle
viktoriánského zpracování jiného po-
háru od Paula de Lamerie z roku 1740.
Má dvě ozdobná ucha, na jednom je
umístěna hlava satyra, na druhém
hlava nymfy. Po světě jezdí ve vy-
polstrovaném kufříku a jsou na něm
vyryta jména mistrů světa. Posledními
držiteli jsou Angličané.

Červený vrch viděl
pohár pro mistra rugby

8. ročník nejmasovějšího sportovního
podniku v Praze 6, cyklistické Praž-
ské padesátky, odstartoval primátor
Pavel Bém s tradičním startovním
číslem 1. Poté nasedl na kolo spolu
s dalšími 635 přihlášenými cyklisty se
vydal z Dejvic přes okolní obce
k Okoři a zpět.

„Proti loňsku jsme měli polovinu
startujících, naší konkurencí je nyní
seriál závodů Kolo pro život, ze které-
ho jsme loni vystoupili,“ komentoval
nižší účast ředitel závodu Pavel Landa.
Perfektní slunečné počasí přálo pěkné-
mu závodu. Tradiční trasa byla dobře
připravena, včetně značení. Malou
změnu – sjezd ze Zlatnice, který se jel
po zelené turistické značce místo šoto-
linového svahu, závodníci hodnotili
kladně. 

Vzácným hostem byla olympijská
medailistka Kateřina Neumannová,
která předala pohár vítězce v ženské
kategorii Barboře Hanušové z Jilem-
nice. „Mám ráda akce, na kterých se
sejdou sportovci pro radost a pokud
mám čas, ráda se jich účastním,“ řekla
Neumannová. Pohár pro absolutního si
odvezl Tomáš Tvrdík z Kutné hory,
který trať absolvoval za 1 hodinu 35
minut. Závodu se účastnil také odvo-
laný ředitel Národního divadla Daniel
Dvořák a dva divadelní týmy. Že je
Pražská padesátka „kolektivním“ zá-
vodem potvrdilo to, že závodníci pos-
tavili celkem 31 firemních a osm ro-
dinných týmů. Za městskou část od-
startovala čtyři družstva a dokonce
jedno složené pouze z žen. Svůj tým
měli tradičně i šestkoví strážníci.

Poháry cyklistům
předala Katka Neumannová
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Radnice Prahy 6 vsadila na neobvy-
klou formu výchovy majitelů psů,
kteří neuklízejí výkaly svých zvířat.
Nechala natočit videoklip, v němž je-
den z psích exkrementů pokazí za-
milovanému páru laškování, protože
skončí v roztoužených ústech. Šot ro-
zeslala po internetu do náhodně vy-
braných emailových schránek.

Kamera zabírá hocha sedícího na
dece uprostřed Vítězného náměstí. Při-
chází k němu dívka s košíkem plným
jídla. Dotykem mu zavře oči a do pusy
mu vsunuje přinesené laskominy, šle-
hačkou zdobí jahody. Zabraná do mi-
lostné hry šmátrá po dobrotách posle-
pu, omylem však nahmátne psí výkal
ležící u deky. Ten skončí v ústech pří-
tele. Po záběru na vyděšené, šklebící
se tváře následuje známý plakát se
vzkazem: Prosíme ukliďte po nás, ať
nás mají všichni rádi.

Klip je pomyslnou tečkou za kam-
paní vychovávající nepořádné pejska-
ře, která se v září znovu objevila na la-

vičkách Prahy 6. „Je to zkrátka otázka
lidské vychovanosti a slušnosti po
svém psím miláčku uklidit,“ domnívá
se starosta Tomáš Chalupa, který s kli-
pem po dlouhém váhání nakonec sou-

hlasil. Jen v ulicích Prahy 6 nasbírá
ročně úklidová služba kolem 300 tun
zvířecích exkrementů. Radnice inves-
tuje miliony korun nejen do provozu
speciálních košů na psí výkaly, ale

právě do úklidu chodníků a zeleně,
které zvířata znečišťují. 

Klip trvající něco málo přes minutu
rozeslalo po síti tiskové oddělení rad-
nice a lidé si jej sami přeposílají. „Po-
čítali jsme s tím, že bude šokovat. Aby
měl důraz, musí být jeho obsah alar-
mující,“ řekl tiskový mluvčí Martin
Šalek. Šot podle něj vyznívá vlídně
a podle ohlasů použitá nadsázka nemá
daleko k realitě. Autorem klipu zhruba
za 20 tisíc korun je režisér Marcel
Bystroň. „Není to drahé. Tolik stojí
i vylepení plakátů na pár týdnů,“ uvedl
mluvčí Šalek. 

Poměrně zábavný klip, který s hu-
morem upozorňuje na vážný problém,
se patrně trefil do černého. V pozici
potrefené husy se proti němu ohradila
Liga na ochranu zvířat. Klára Slámová
pro TV Nova uvedla, že způsob rek-
lamní kampaně je nejen neetický, ale
zároveň velmi odporný a zaměřený ne-
přátelsky proti zvířatům. Starosta Cha-
lupa se naopak domnívá, že mnohem
neetičtější je, že je majitel nechá svého
psa vykálet se na chodník, do parku
nebo na dětské hřiště.

Psí kampaň ukončil odvážný klip

Devátý ročník festivalu Kytara napříč
žánry letos začne opět v Dejvickém
divadle. Slavnostní zahájení se koná
15. 10. v 19.30 hod.

V rámci večera se uskuteční kon-
cert kvartetu belgického kytaristy
Karima Baggiliho s netradičním nás-
trojovým obsazením a hudbou inspiro-
vanou flamencem, jazzem, latinskoa-
merickými rytmy i hudbou orientální.
Během festivalu ještě vystoupí 6. 11.
v KC Kaštan americký kytarista Tim

Sparks, který hraje na kytaru výhradně
prsty technikou finger – picking. Jeho
repertoár je velmi pestrý a přesně napl-
ňuje název festivalu, osciluje mezi rag-
timem, klasikou a etnickou hudbou.

Přehlídka špičkových kytaristů se
koná pravidelně v říjnu a listopadu po
celé republice a nad koncerty v Praze
6 převzal záštitu starosta Tomáš Cha-
lupa. Přehled koncertů najdete na:
www.kytaranapriczanry.cz nebo
www.taktika-muzica.info

Kytarový festival zahajuje
v Dejvickém divadle

Pavel Bém Tomáš Chalupa
kandidát na primátora kandidát na starostu Prahy 6
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Kulturní programy

OŘECHOVKA
Na Ořechovce 250/30b, Praha 6,
tel.: 233 343 839
e-mail:kinoorechovka@seznam.cz
www.365dni/kino/orechovka

5. – 8. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Iné svety (Slovensko)
9. – 11. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Dům u jezera 
12. – 15. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Žena ve vodě 
16. – 18. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
V jako Vendeta 
19. – 22. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Havana Blues 
23. – 25. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Prachy dělaj člověka
26. – 29. 10. v 17.30 a ve 20 hod.
Kafe a cigára
30. 10. – 1. 11. v 17.30 a ve 20 hod.
Proposition

Kino

DEJVICKÉ DIVADLO
Zelená 15a, Praha 6
Pokladna a rezervace vstupenek:
tel. 233 332 430,
rezervace@dejvickedivadlo.cz.
E-mail:
dejvickedivadlo@dejvickedivadlo.cz
Internet: www.dejvickedivadlo.cz 
Začátky představení v 19.30 hod.,
není-li uvedeno jinak.

4. 10. W. Shakespeare
Hamlet
Hra o hrdinství, které nikdo nepotře-
buje

5. 10. P. Nilin
Poprvé vdaná - derniéra 
Hraje host: T. Medvecká.
8. 10. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
Příběh člověka, který se rozhodl brát
šílenství okolního světa jako inspiraci.
11. 10.
Second sekec aneb Hlava nehlava
Simona Babčáková a její hosté.
16. 10. K. F. Tománek
KFT/sendviče reality®
Hra o životě, smrti & pohlaví inspiro-
vaná životními osudy beat generation. 
18. 10. I.B.S./KFT

Love Story
Polygamie se vším, co k tomu patří.
20. 10. I. A. Gončarov
Oblomov
Slavný román o netypickém hrdinovi. 
21. 10. P. Zelenka
Teremin
Příběh člověka, který navždy změnil
tvář moderní hudby.
22. 10. W. Shakespeare
Hamlet
25. 10. P. Zelenka
Příběhy obyčejného šílenství
27. 10. P. Zelenka
Teremin

Divadla

Kulturní centra
KAŠTAN – UNIJAZZ 
Bělohorská 150, Praha 6,
tel.: 233 353 020 
E-mail: kastan@kastan.cz,
internet: www.kastan.cz

4. 10. ve 20 hod.  
Buena Vista Social Club.
Filmový večer.
5. 10. ve 20 hod. 
Burianova kulturní ozdravovna
6. 10. ve 20 hod.
Panáček & spol. zerOkey – nekom-
ponovaný pořad se zpěvy a tancem.
7. 10. v 15 hod.
Jak na obra – pohádka
Divadlo z pytlíčku.
7. 10. ve 20 hod.
Tara Fuki - svébytná hudba zpívají-
cích violoncellistek Andreji Konstan-
kiewicz a Doroty Bárové.

10. 10. v 19.30 hod.
Zdravý nemocný – První české diva-
dlo na baterky.
11. 10. ve 20 hod.
Různé způsoby duchovního hledání
v dokumentech Igora Chauna.
Večer s přednáškou režiséra.
12. 10. ve 20 hod.
Petr Linhart & Caine - dva písničká-
ři ze dvou kapel.
14. 10. v 15 hod. 
Nebuďte mamuty – pásmo pohádek.
17. 10. ve 20 hod.
Recese z deprese – satirický autorský
kabaret. Kabaret červená 3
18. 10. v 19.30 hod. 
Ester Kočičková a Lubomír Noha-
vica – šansonový večer pro děti z Ray
of Hope. Benefiční koncert.
19. 10. ve 20 hod.
Vladimír Václavek a Miloš Dvořáček

20. 10. ve 20 hod.
Pilot – originální multistylová elek-
tronická kapela. 
21. 10. v 15 hod.
Našel se medvěd II –  pohádka.
21. 10. ve 20 hod.
Fekete Kutya – pohodový bigbítek

24. 10. ve 20 hod.
Sdružení pro podporu dramatické pís-
ně Filtr a Divadílna Krvik Totr
25. 10. ve 20 hod.
Aimee a Jaguár – Berlín 1943
filmový večer.
26. 10. ve 20 hod.
NUO – multimusic minibigband 
27. 10. ve 20 hod.
Noční optika – dávka jazzu
28. 10. v 15 hod.
Jak je svět zařízen – promítání
28. 10. ve 20 hod.
Janota 1935 – noisechanson

KLUB DELTA
Vlastina 887, 161 00 Praha 6
E-mail: delta@noise.cz,
tel.: 233 312 443

KONCERTY
začátky ve 20 hod.

6. 10.
Budoár staré dámy – melodický rock
s příměsí všeho.
7. 10.
Smädný kmet – křest CD + host The
Ade – nová vlna, nová doba a hip–hop
a vlivy arabské hudby.

12. 10.
The Plastic People of the Universe
kapela, která proti své vůli tvořila dějiny
13. 10.
Zuby nehty II + Stillknox - dámský
nářez.
14. 10.
SRPR – Sdružení rodičů a přátel ro-
py – ambientní neounderground.
19. 10.
Už jsme doma – česká kapela pravi-
delně koncertující v USA.
26. 10.
Jiří Schmitzer – člen divadla Ypsilon
se svou dvanáctistrunkou.

FILMOVÁ PŘEDSTAVENÍ
začátky v 19 hod.

1. – 3. 10
ÚČASTNÍCI ZÁJEZDU
Letní komedie dle Michala Viewegha.
8. – 10. 10.
PIRÁTI Z KARIBIKU II.:
TRUHLA MRTVÉHO MUŽE
Kapitán Jack Sparrow se vrací!!!
15. – 17. 10.
KRÁSKA V NESNÁZÍCH
Film Jana Hřebečka.
29. 10. – 1. 11.
HAVANA BLUES

DIVADLO SEMAFOR v sále Globus
Dejvická 27, Praha 6
www.semafor.cz, tel.: 233 901 390,
e-mail: vstupenky@semafor.cz
Začátky představení v 19 hod.

2. 10. Vzpomínka na J. Ježka
3. 10. Pension Rosamunda

4. a 6. 10.
Sukně smutnou jehlou spíchnutá

7. a 10. 10.
Život je náhoda v obnošený vestě 

9. 10. Všechnopárty 
12. 10. A co když ne? – Premiéra 
13. 10. Patero důvodů pro voo doo 
14. 10. ...nikoho nezabije, v 16 hod. 
16. 10. Všechnopárty
17. 10. Začalo to akordem 
18. 10. Všechnopárty 
19. 10. Jako když tiskne
22. 10. Z. Stirská&Gospel Time party
23. 10. Včera neděle byla...
24. 10. Všechnopárty 
25. 10. Sex + sex = 12
26. 10.

A já sám vždycky sám – Premiéra
27. 10.

Sukně smutnou jehlou spíchnutá
28. 10. Koncert s r.o. 
30. 10. Všechnopárty 
31. 10. NEŘEŽ a Marie Rottrová
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Servis a oznámení

Dejvická 38, Praha 6
Tel.: 224 316 784 (pokladna)
www.spejbl-hurvinek.cz

14. – 15. 10. ve 14. a v 16. 30 hod.
Hurvínek už zase zlobí
17. – 18. 10. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí
19. 10. v 10 hod.
Hurvínkova cesta do Tramtárie
20.10. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
21. – 22. 10. ve 14. a v 16. 30 hod.
Pohádky pro Hurvínka
24. – 25. 10. v 10 hod.
Pohádky pro Hurvínka
9. – 10. 11. v 10 hod.
Hurvínek už zase zlobí

PRO DOSPĚLÉ: 
18. 10. v 19 hod.
To nejlepší se Spejblem a Hurvínkem
25. 10. v 19 hod. 
Hurvínkův výlet do 21. století

• bezbariérový vstup, po dohodě mož-
nost zapojit indukční smyčku

Klub Suterén
Centrum komunitních aktivit o.s.

Prev–Centrum
Meziškolská 1120/2, Praha 6,
tel.: 242 498 334, 777 161 133,

cka@kmen.info, www.kmen.info

10. 10. v 17 hod.
Co mi probíhá hlavou – vernisáž
výstavy výtvarných prací žáků ZŠ
Interbrigády
18. 10. v 19 hod. 
Filmové večery: Vše o mé matce
Režie: Pedro Almodóvar 

Permoník 2006
6. 10. od 15 hod. a 7. 10. od 10 hod.
Zelený kámen, zahrada Spec. školy
Rooseveltova ul.
13. 10. od 14.30 hod., 14. a 15. 10. od
10 hod.
Fialový kámen, Studio Paleta
20. 10. od 15 hod. a 21. 10 od 10 hod. 
Modrý kámen v DDM U Boroviček
25. 10. v 17 hod. 
Křišťálový kámen – závěrečný cere-
moniál v Divoké Šárce, koncert sku-
piny Goropish, ohnivá show

Týden plný černého humoru,
posmrtných vzkazů
a hřbitovního kvítí

v KC Kaštan
30. 10. – 4. 11.

Z DRUHÉHO BŘEHU
aneb „spi sladce“

30. 10. ve 20 hod.
FILMOVÝ VEČER
Beetlejuice – duchařská komedie
Tima Bartona
31. 10. ve 20 hod.
Červená knihovna – monodrama A.
Goldflama, žena v rakvi: T. Tobolová
1. 11. ve 20 hod.
Velmi uvěřitelné příběhy Igora
Chauna
2. 11. ve 20 hod.
Kulturní „ozdravovna“ Jana Bu-
riana
3. 11. ve 20 hod.
Pohřební kapela
4. 11. ve 20 hod.
Poezie urnových hájů – večer hud-
by a poezie New Kids Underground
a jh. 

Břevnovských 10 a 5 km
letos i tratě pro děti
Tradiční břevnovský běh pro

všechny věkové kategorie se koná
7. října na Ladronce.

Pro zájemce jsou připraveny tratě
od 300 m až po 10 km. V hlavní
kategorii běží ženy 5 km a muži 10
km. Dorost a žactvo má připravené
tratě v okolí restaurace. Letos by
pořadatelé rádi přivítali větší účast
dětí, a proto připravili také závod
rodičů s dětmi. 
Přihlášky jsou od 9 hod. vedle půj-
čovny sportovních potřeb, start dětí
v 10 hod., dospělí v 11 hod.
Přihlášku lze poslat také na
josef.kaspar@mybox.cz, informa-
ce na tel. čísle 602669023

Priezznitz club, který se zabývá novou pohybovou aktivitou, pořádá
s podporou městské části Prahy 6 ve čtvrtek 12. října od 10 do 12 hod.

DEN seniorů v Divoké Šárce
Nevadí, že jste po operaci kloubů, infarktu, mozkové příhodě, že máte psychic-
ké problémy. S terapeutem priezznitz walkingu, v kolektivu lidí, kteří se také
rozhodli zlepšit svou kondici a vitalitu, můžete prožít příjemné dopoledne.
Jedná se o chůzi s turistickými holemi doplněnou o dechová cvičení a částeč-
né ochlazování končetin podle Priezznitze. Den seniorů je součástí pravidel-
ných akcí projektu „Lázně v každém městě“.

Sraz: konečná tramvaje Divoká Šárka
Co potřebujete: batůžek s pitím a ručníkem, pohodlnou obuv. Hole zapůjčíme.
Cena: 150Kč/2 hod
Přihlášky: studio Zdravíčko 284 690 178, Sára Farská 604 789 602

Z DLOUHÉHO LÁNU AŽ NA KONEC SVĚTA

Již třetí školní rok pokračuje na ZŠ Na Dlouhém lánu cyklus pravidelných ve-
černích setkávání se zajímavými lidmi – cestovateli, novináři, etnografy a his-
toriky, kteří měli možnost poznat země blízké, vzdálené i ty takříkajíc „na kon-
ci světa“. S kým se setkáme letos ?

11. 10. s Karlem Wolfem, který se s námi podělí o zážitky z „Putování hor-
kou Indií“ 
15. 11. s Vladimírem Šimkem, se kterým půjdeme po stopách Inků zkoumat
„Tajemství kamenného počítače“
6. 12. s Janou Patkovou navštívíme Afriku „Barevná černá Afrika“

Setkání se uskuteční vždy v 17.30 hodin v ZŠ Na Dlouhém lánu.

DRUHÝ ŽIVOT
JAROSLAVA JEŽKA

25. září uplynulo 100 let od narození
zakladatele české moderní populární
písničky Jaroslava Ježka. O pět dní
dříve, v den svého prvního výročí
působení v KC Kaštan, otevřelo Pop-
museum novou výstavu DRUHÝ
ŽIVOT JAROSLAVA JEŽKA.
Výstava mapuje osudy díla Jaroslava
Ježka od jeho smrti v roce 1942 do
současnosti. Sleduje recepci Ježkovy
hudby a osobnosti, jakož i fenoménu
Osvobozeného divadla v období „ko-
aličního lido–dema“ let 1945 – 48,
socialismu i v posledních patnácti le-
tech. Mapuje knižní, audiovizuální
aj. edice a záznamy Ježkovy hudby
a sleduje, kdo, kdy a jak se k Ježkovi
a jeho pracím vyjádřil slovem i či-
nem. Výstava doplňuje velkou inter-
aktivní výstavu Českého muzea hud-
by v Karmelitské ulici.

Otevřeno:
středa – neděle 16 – 20 hod.

Základní umělecká škola
U Dělnického cvičiště 1/1100B,
Pha 6 Břevnov nabízí několik
posledních míst pro zájemce

o hru na klavír, kytaru
a zobcovou flétnu.

Tel: 233 352 722

DDM U Boroviček zve 
22. 10. v 15 hod. na divadelní před-
stavení divadla Spolupospolu „Jakou
barvu má kůň“ v našem sále.
Nejvhodnější pro věk 7 – 10 let.
Vstup volný.

Výlety se Šestkou 
Z Malé Skály na Suché skály

V sobotu 14. října  se podíváme znovu do pískovců na Turnovsko. Sejdeme se
v 6:15 hodin na stanici tramvaje číslo 26 Hradčanská směr Hlavní nádraží. Z
hlavního nádraží odjedeme rychlíkem číslo R 940 přes Turnov do stanice Malá
Skála, kam dojedeme v 9:28 hodin. Pak už nás čeká jen cesta pěšky kolem krás-
ně rozeklaných Suchých skal dlouhá asi 8 km s převýšením kolem 200 metrů. 

Dobré boty, něco na ochranu před deštěm, jídlo a pití lze jen doporučit.
Vok Malínský, tel. 235 359 889
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Lídr kandidátky KDU- SL v Praze 6  
 

Mgr. JI Í HERMANN 
Dlouhodob  usiluji o harmonický rozvoj Prahy 6 
 

starosta Prahy 6 (1990-1994) 
radní hl. m. Prahy (1994-1998) 
radní Prahy 6 pro územní rozvoj (2002-2006) 
 

P edstavujeme Vám  
volební priority 
 

1. Metro na letišt  
2. Policisté na ulici 
3. Zachování sít  škol 
4. Podpora rodinné politiky 
5. Radnice – služba ve ejnosti 
 

Na kandidátce KDU- SL je 48,88 % žen 

 
 
 
 
 

Srde n  Vás zveme 
 

 na d tské odpoledne 
15. íjna od 14 hodin 

 u B evnovské kláštera 
 

 loutkové divadlo, kouzelník, jízda na  
ponících i na motocyklu, sout že,  

hudba a ob erstvení 
 

Beseda s prezidentem  
hospodá ské komory R 

 

Dr. Ing. Jaromírem Drábkem 
 

18. 10. od 17 do 19 hodin Masarykova kolej (malá ú ebna), Thákurova 1 



Kniha O Břevnově, vydaná ke sto le-
tům povýšení obce na město, je na
světě. Krátce po té, co na stránkách
zaschla tiskařská barva, ji starosta To-
máš Chalupa společně s břevnovský-
mi starousedlíky pokřtil a popřál jí
hodně čtenářů. „V průvodcích Pra-
hou bývá Praha 6 často zmiňována
pouze okrajově. Proto si tuto nespra-
vedlnost sami napravujeme,“ žerto-
val při křtu knihy starosta.

Publikace, která by klidně mohla
být luxusním dárkem, potěší nejen zá-
jemce o historii. Jednotlivé kapitoly se
věnují vzniku Břevnova, ale i životu na
tomto území v době dávno minulé.
Nezapomíná na venkovský život v mi-
nulých staletích, na tradice, které se
v Břevnově drží dosud, na skvosty
břevnovské architektury současné
i historické. Najdete v ní i medailonky
osobností, které jsou spjaty touto částí

Prahy. Mezi nejhodnotnější část publi-
kace patří historické fotografie, které
pocházejí z různých soukromých sbí-
rek a archivů.

Kniha O Břevnově je v pořadí třetí
knihou v ediční řadě vydané radnicí
a podílel se na ní obdobný kolektiv
autorů, složený z historiků, pracovníků
radnice i některých zastupitelů, napří-
klad Pavla Krchova či Michla Trymla
Grafickou podobu jí dal opět Radomír

Leszczynski. Za realizací knihy stojí
radnice Prahy 6, která její vydání fi-
nancovala. 

Kniha O Břevnově je v prodeji za
490 korun v břevnovském knihkupec-
tví a informační kanceláři, na radnici,
v Písecké bráně, divadle Semafor a ka-
várně Kabinet. 

Oslavy povýšení Břevnova na měs-
to se promítnou do celého příštího
roku. Seznam jednotlivých akcí je sou-

částí originálního kalendáře s dobový-
mi fotografiemi z Břevnova. Ten bude
zanedlouho k dostání v informačních
kancelářích.

Celé oslavy zaštiťuje logo oslav,
které vzešlo z výtvarné soutěže vyp-
sané radnicí. Z celkem 25ti návrhů od
čtrnácti autorů nebyl žádný natolik
přesvědčivý, aby byl jednoznačně vy-
brán. Většina z nich pracovala s moti-
vem Břevnovského kláštera, motivem
břevna a písmenem B. Porota rozhod-
la, že neudělí 1. a 2. cenu a udělila tři
3. ceny  – návrhu od Kláry Linartové,
návrhu z ateliéru ARTEMIO.cz a návr-

hu od Michaela Jansy. Radnice oslovi-
la ještě profesionální výtvarníky a zno-
vu posuzovala tyto nové návrhy a tři
návrhy, odměněné v regulérní soutěži
třetími cenami, graficky dopracované.
Většinou hlasu bylo rozhodnuto, že
pro oslavy 100. výročí města Břev-
nova bude používán logotyp navržený
Adolfem Křížem z AK-ateliéru.
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Knihu o Břevnově pokřtili místní patrioti

Také proto zpívá už více  než 30 let
dětský pěvecký sbor Sedmihlásek,
který má domov při základní škole
na Červeném Vrchu.

Loňská sezóna byla pro členy
i příznivce Sedmihlásku velmi boha-
tá. Sbor účinkoval v několika televiz-
ních pořadech - Paraple, Hodina zpě-
vu, Tomu já říkám neštěstí, Večerní-
ček slaví 40 let. Do sbírky nosičů při-
byly další CD Zažít nudu-vadí, Havěť
všelijaká a nahrávka lidových písni-
ček U nás.

Sbor slyšeli i posluchači v zahrani-
čí, v květnu byl pozván na mezinárod-
ní akci „Ulice národů“ v Budapešti
a v červenci na koncertní zájezd po
Taiwanu, který organizovala Taiwan-
ská unie pěveckých sborů.Tento zájezd
zůstane nezapomenutelným zážitkem
nejen proto, že zpěváci poznali tuto
exotickou zemi, ale zejména pro vřelé
přijetí a výjimečný ohlas koncertů. 

Hlavně nesmí býti smutno…

Sedmihlásek zpíval v Taiwanu. „Přivezli jsme si spousty dárků, fantastických
zážitků, ale zejména opětovné pozvání na koncerty a také pozvání do vzdáleného
Japonska,“ řekla ke koncertu  vedoucí souboru Hana Homérová, která se svým
synem soubor vede po celou dobu jeho úspěšného fungování.
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